



Šildymo sezonui prasidėjus, šamokslo teorijos dėl kaitros butuose

Šiame kaip niekad anksti mūsų mieste buvo pradėtas šildymo sezonas. Pasak centralizuotai šilumą gyventojams tiekiančios UAB "Molėtų šiluma" direktoriaus Juozo Kuliešiaus, šiemet spalio 2 d. pradėtas šildymo sezonas, skaičiuojant nuo 2000 - ūjų metų, yra pats anksčiausias. Tokį rajono savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimą lėmė staigus atšalimas ir, žinoma, kai kurių gyventojų reikalavimas kaip galima greičiau pradėti šildyti butus, mokyklas, kitas švietimo bei sveikatos priežiūros įstaigas... Vos tik pradėjus šilti radiatoriams, pradėjo šilti ir orai. Daugiau nei savaitę mus lepino tikrai ne rudeniški, o greičiau pavasariški orai, kuomet termometro stulpelis, gerokai įdienojus, pakildavo net iki 17 laipsnių šilumos. O jau tuomet daugiabučiai... "atsidarė" į lauką visais savo langais. Butuose tapo karšta ir tvanku. Tad sulaukta gyventojų reakcijos - šiuokart, kad per karšta. O viena molė-

tiškė mums net išdėstė savo požiūrį į tai, kad niekas net nepasirūpina sumažinti tiekiamos šilumos srauto. Pasak jos, tai gali būti rajono mero ir "Molėtų švaros" arba "Molėtų šilumos" sandėris, kad mieste būtų išlaikyta kaip galima mažesnė šilumos kaina.(?) Tokią šamokslo teoriją bandė paneigti sakydami, jog kiekvieno namo ar įstaigos šeiminišką, daugiabučio gyventojų pareigotas žmogus gali reguliuoti patenkančios į pastatą šilumos kiekį ir joks meras ar tiekiančios šilumą bendrovės direktorius nieko nepadarys. Beje, taip šilumos tiekimą reguliuojame ir mes. Mūsų argumentai molėtiškės neįtikino, nes skambinusi į "Molėtų švarą" ir prašiusi sumažinti šilumą jos daugiabutyje, bet reakcijos nesulaukusi. Todėl supratusi, kad valdininkai suinteresuoti kuo didesnėmis šilumos sąskaitomis, kurias teks apmokėti gyventojams. Tokią šamokslo teoriją paprašėme pa-

(Nukelta į 3 psl.)

Rezonansas

Dar kartą apie dviejų sveikatos priežiūros įstaigų sujungimą

(VšĮ Molėtų rajono PSPC komentaras)

Ne pelno siekiantis juridinis vienetas VšĮ Molėtų rajono PSPC įsteigtas 1997 metais. Nuo to laiko įstaiga dirba stabiliai. Sukauptas ankstesnių metų balansinis pelnas ir lėšos leidžia įstaigai teikti sutartyje su Panevėžio TLK numatytas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, užtikrinti teikiamų paslaugų saugą, efektyvumą, prienamumą, tinkamumą ir kokybę. Molėtų PSC yra akredituota klinikinė laboratorija, kurioje dirba patyrę specialistai ir atliekami visi pirmam lygiui priskiriami tyrimai. Atsakymus gydantis gydytojas ir pacientas gauna tą pačią dieną, pagal kuriuos laiku diagnozuojama liga arba po profilaktinio sveikatos patikrinimo pacientas išeina iš gydytojo kabi-

(Nukelta į 3 psl.)

PO METŲ SEIME...

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Beveik lygiai prieš metus įvyko rinkimai į Seimą, kurie daugeliui prognozavusiųjų jų baigtį buvo netikėti. Mat po pirmojo rinkimų etapo į "atlapus" antrajame kibo du labai skirtingi kandidatai - darbietis Petras Čimbaras ir krikščionis demokratas Valentinas Stundys. Pirmasis prieš antrąjį etapą sakė, jog "laimėtas mūsų, bet ne karas". Pripažinęs, kad dar laukia pagrindinė rinkiminė kova, P. Čimbaras teigė, jog tokių rezultatų jis ir tikėjosi. Tuo tarpu Valentinas Stundys sakė, jog "šiandien populiarūs tie, kurie pastarąjį gan sudėtingą šaliai laiką nebuvo atsakingi už priimamus sprendimus. Bet turio pabrėžti, kad visuomenė elgiasi racionaliai - ji nepasidavė į vieną pusę, nors populizmo būta labai daug...."

Trečias kartas nemelavo (P. Čimbarui pastarieji rinkimai buvo jau tretis), jis laimėjo prieš V. Stundį rezultatu 6874:4610 ir pergalę įver-

tino: "Ne aš stiprus, o jie silpni..."

Naujojo statuso vienerių metų sukakties proga su Petru Čimbaru kalbėjome apie nuveiktus, planuojamus nuveikti darbus, įgautą patirtį, politinius skersvėjus, bendravimą su savivalda ir t.t.

-Ką šie metai davė jums, kaip žmogui, politikui, ar keitėsi supratimas apie galimybes, jau tiesiogiai įlipus į tą laivą, kuris kuria įstatymus ir savo sprendimais lemia šalies gyvenimą?

-Metai prabėgo greitai. Tie pirmieji metai Seime man parodė grandis, kurios neveikia. Šiandien matau, kad silpniausia iš jų - savivalda. Juk ji pirmiausia turi susidėlioti sau prioritetus, o tik po to, ką stato, griaua, kuria ar dirba, pristato ministerijoms, departamentams ir galiausiai - Seimui. Šitokios dėlionės mūsų gyvenime pasigendo.

-Kaip suprantu, jūs "šaudote" į mūsų savivaldybės langus? Ar ji nerengia vadinamųjų namų darbų?

(Nukelta į 2 psl.)

Pasaulio spinningavimo čempionate - du molėtiškiai žvejai profesionalai

Pirmadienį iš Airijos į Lietuvą sugrįžo Lietuvos komanda, pasaulio spinningavimo čempionate užėmusi penktąją vietą. Ypač džiugu, kad ekipažą iškaitoje pasaulio čempionais tapo du Lietuvos komandos nariai - Vladas Valukonis ir Jonas Prialgauskas bei tai, kad pasaulio spinningavimo čempionate Lietuvai atstovavo ir molėtiškiai žvejai - Sigitas Lukšta bei Gintautas Šiukščius... Lietuvai pasaulio čempionate Sigitas Lukšta atstovavo jau trečią kartą, o Gintautas į komandą pateko pirmą kartą. Beje, Lietuvos komanda yra formuojama pagal Lietuvos spinningavimo čempionato rezultatus bei su-



(Nukelta į Su Lietuvos komanda nusifotografavo ir Enniskillen miesto meras

Lietuvos savivaldybių indekse Molėtai 36 vietoje iš 53 rajonų savivaldybių

Molėtų rajono savivaldybė, surinkusi 45,0 balus iš 100, Lietuvos savivaldybių indekse užėmė 36 vietą iš 53 rajonų savivaldybių. Žemesniu balu nei pernai savivaldybė įvertinta dėl prastesnių rezultatų socialinės rūpybos, turto valdymo bei

švietimo srityse. Tai parodė kasmet Lietuvos laisvosios rinkos instituto (LLRI) skelbiamas Lietuvos savivaldybių indeksas. Tyrimas vertina, kiek savivaldybėse yra užtikrinama žmonių laisvė rinktis paslaugas ir jų

(Nukelta į 3 psl.)

Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo Joniškyje išskirtinumas - daugiafunkciškumas

Rugsėjo 17 dieną pasirašius statybos darbų užbaigimo deklaraciją su UAB "KRK Baltic", dabar Joniščio daugiafunkciniame centre lau-

kama agentūros vizito... Pasinaudojus 2007 - 2013 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos lėšomis bei įgyvendinus projektą "Universalaus daugiafunkcinio centro steigimas Joniščio miestelyje, Molėtų rajone", dalies Joniščio mokyklos pastato paskirtis tapo erdvesnė ir įvairesnė. Molėtų rajono savivaldybės administracijos Statybos ir

(Nukelta į 3 psl.)

"Aukštinė krivulė" Molėtams: įvertinimas ir įpareigojimas ateičiai

Molėtų rajono savivaldybės primamajame puikuojasi praėjusių penktadienį jau aštuntojo geriausių šalies savivaldybių apdovanojimų "Aukštinė krivulė" metu Nacionaliniame operos ir baletų teatre Vilniuje gauta aukštinė krivulė. Minint Lie-

tuvos vietos savivaldos dieną, šalies savivaldybių asociacijos iniciatyva organizuojami apdovanojimai, kurių metu 14 šalies ministerijų paskelbia įsteigtos nominacijos nugalėtoją tam tikroje srityje, konkrečiais

(Nukelta į 4 psl.)

PARDUOTUVĖJE TECHASAS
Televizoriams ir monitoriams - SUPER KAINOS!
PREKYBA IŠSIMOKĖTINAI
Pradinis įnašas - 0 (pirma įmoka po 2 mėn.)
www.facebook.com/techasas
Vilniaus g. 99, Molėtai (PC Norfa)

Pirk pjūklą ir gauk dovaną!

Kirvis 129 Lt

HUSQVARNA 435 + KIRVIS
Universalus grandininis pjūklas 1.6 kW. Svoris 4.2 kg. Taip pat akcijoje dalyvauja ir kiti universalūs grandininiai pjūklai Husqvarna 435/ 440/ 445/ 450.

1199 Lt
Komplekto kaina akcijos metu

Šalmas 149 Lt

HUSQVARNA 545 + ŠALMAS
Galingas grandininis pjūklas 2.5 kW. Svoris 4.9 kg. Taip pat akcijoje dalyvauja ir kiti profesionalūs grandininiai pjūklai Husqvarna 545/ 550XP/ 555/ 560XP.

1999 Lt
Komplekto kaina akcijos metu

Akcija vyksta iki 2013-12-31 arba kol akcijinių prekių bus sandėlyje.
Vilniaus g. 17, Molėtai, tel. (8 383) 5 33 00
www.husqvarna.lt

(Atkelta iš 1 psl.)

-Iš savivaldos kylančią mintį turi "pasigauti" Seimo narys ir tuomet bendrai siekti, kad prasidėtų darbai, o ne kalbos apie juos. Atvirai galiu pasakyti, kad kartojasi 2007 - 2011 metų kadencijos, kuomet nebuvo bendradarbiaujama su Seimo nariu, laikas. Kalbu apie periodą, kada su mūsų ir Švenčionių rajonams atstovaujančia Seimo nare prof. K. Prunskiene buvo konfrontuojama, o ne bendradarbiaujama. Tokios "patirties" rezultatus jaučiame ir dabar. Nors man atrodo, kad savivaldybė jau pradėjo suprasti, kad reikia dirbti ranka rankon, o ne konfrontuoti. Nenoriu viešai rodyti raštų, kokius esu gavęs į savo kreipimusis, nes tam dar ne laikas.

-Suprantu, kad akcentuojate, jog tarp Seimo nario ir vietos savivaldos nėra bendradarbiavimo, kodėl?

-Aš, kaip sakoma, nei žalias, nei raudonas, atstovauju žmonėms ne pagal priklausomybę partijai ir netoleruosiu žingsnių, rodančių, kad rajono savivaldybės darbas prieštarauja rajono žmonių gerovei. Būsiu korektiškas ir prieš mane rajonui atstovavusio seimūno V. Stundžio darbo ir bendradarbiavimo su rajono valdžia nekomentuosiu.

-Jūs, kaip Seimo nario, startas, kuomet pirmą kartą atėjote į rajono tarybos posėdį, buvo lyg aki-brokštas. Nebuvote išklaustyti, posėdis baigtas argumentu, kad neužsirašėte į diskusijas. Tai buvo precedentis atvejais.

-Taip, tai absurdiškas įvykis. Tokiu požiūriu į Seimo narį buvo parodyta, jog visiškai neišmanoma apie protokolą. Visi veiksmai, kuriuos atlieku dėl žmonių, mūsų rajono labui, yra ignoruojami. Savivaldybė nesivadovauja (o gal nežino) Savivaldos įstatymu, jeigu prašo nurodyti, kokio įstatymo pagrindu veikiu.

-Bet iš šalies atrodo, kad jūs su rajono vadovais puikiai sutariate. Neseniai rajono merą S. Žvinį pakiliai sveikinote jubiliejaus proga. Susidaro įspūdis, jog esate bendražygiai arba bent jau pakenčiantys vienas kitą.

-Aš neinu į konfrontaciją. Pas merą dažnai užsuku pasitarti, išdėstyti savo nuomonę. Nesvarbu, ar jos laukiama, ar ji ignoruojama. Mes diskutuojame. Tačiau dažniausiai viską išdėstau raštiškai. O tuomet man ne kartą to rašto teko ieškoti, kieno stalčiuje jis atsidūrė. Net ir departamento siūsti raštai buvo "prapuolę", ieškojome po kabinetus... Beje, savivaldybės darbuotojai gali sau leisti ateiti pas mano padėjėją ir ją "išdėti į šuns dienas"! O mero reakcija - "visi galime pasikarščiuoti". Nemanau, kad taip turėtų būti. Aš, būdamas vadovu, to netoleruočiau.

-Dirbate rajono taryboje, dabar - Seime, kur gali nuveikti daugiau konkrečių darbų, kad žmonės pajustų to veikimo svarbą ir naudą?

-Daug nuveikti galima visur. Reikia tik dirbti. Tarybos narys turi sukurti idėją ir atnešti į tarybą, kuri palaimintų ir imtųsi jos įgyvendinimo kartu. Aš gerbiu mūsų rajono tarybos narius. Bet. Prisiminkime, kai buvo skaidoma mūsų pirminės sveikatos apsaugos įstaiga. Tuomet sakiau, kad bus blogai. O dabar sėdima pusę dienos ir svarstoma tai, ko nereikėjo anuomet priimti, kaip tai kuo geresnėmis sąlygomis gražinti... O juk tie patys tarybos nariai sėdi. Trumparegiškie? Kuomet nesugebėta išspręsti vadovo problemos, įstaiga suskaidyta... S. Žvinys gavo įsi-

PO METŲ SEIME...

senėjusią problemą, kuri dabar virto nuostolinga įstaigos veikla. Bando situaciją taisyti įstaigų sujungimu, bet vėl - iškyla personalijų klausimas. Nemanau, kad tokį tarybos susiskaldymą lėmė strateginis mąstymas. Juk kiekvienam logiškai mąstančiam aišku, kad pacientas gali pereiti per gatvę dėl kokybiškesnės paslaugos, už kurią ligoninei apmoka Teritorinės ligonių kasos. Tikiu, kad rajono taryba priims racionalų sprendimą. Tai tik vienas pavyzdys.

-Ar teko jums patirti spaudimą, kad priimtumėte sprendimą, kuris prieštarauja jūsų nuostatomis?

-Suprantama, Seime yra komandinis darbas, bet aš visuomet turiu savo nuomonę ir tik ja vadovaujosi bei išsakau garsiai visiems. Manęs niekas neprivers veidmainiauti prieš save.

-Esate partijos - komandos narys (beje, kokios dabar?), turite paklusti daugumai. Kaip vertinate pastaruoju metu įvykusias rokiruotes aukščiausioje valdžios sluoksniuose, keičiant Seimo pirmininką, jo pavaduotojus?

-Priklausau Darbo partijai - kokiai dar kitai? Na, prieš mūsų leiboristai prisišliejo. O pokyčius lėmė žmonių apsisprendimas. Man tai buvo staigmena - atvirai sakau. Jeigu žmogus pats parašė pareiškimą, kad nori pasitraukti, kodėl turėtume prieštarauti? Už jį nenoriu komentuoti. Aš gerbiu ir V. Gedvilą, ir L. Grauzinienę. Jie abu patyrę žmonės. Aš niekada nesiblaščiau ir nesiblaškyčiau. O jeigu esi komandos narys, kurios dauguma pasisako už sprendimą patenkinti pareiškimą, negali vienas prieštarauti. Labai norėčiau, kad politikavimo Seime būtų kaip galima mažiau. Žinot, ko galėčiau palinkėti priešui? Kad valdžia keistųsi kuo dažniau. Seimo pirmininkas - antras asmuo valstybėje. Kai jis traukiasi iš posto be jokio paaiškinimo, diskusijų...

-Kuo išsiskiria jūsų darbas Seime?

-Vienas kolega man sakė: "Petrai, kokių Seimo nariu nori būti - dirbančiu ar miegančiu?" Atsakiau, jog pirmuoju. Tai tas ir tarstelėjo, jog bus labai sunku... Ne man apie savo darbą kalbėti. Lai apie jį sprendžia žmonės. Kai kurie vietiniai politikai išsigiria laikraštyje apie savo veiklą, bet iš tiesų nieko nedaro. Girtasi apie miesto stadiono renovaciją, sakyta, kad namų darbai padaryti, o iš tiesų aš neturiu kur akių dėti, nes daug dėl šio objekto tariasi, derėjasi. Per pusę metų nesugebėta pataisyti keleto elementarių dalykų. Kai pri-rašiau raštų, viena savivaldybės darbuotoja mane juokdariau išvadinu... O juk mes gal vieninteliai Lietuvoje, kurie turime tokį prastą stadioną. Jau departamento specialistai manęs klausė, kas ten pas jus darosi, kad smulkmenų ištaisyti nesugebat?

-Vėl kalbą pasukote prie rajono tarybos. Kaip jūsų partiečiai joje dirba?

-Nekomentuosiu. Kaip ir rajono politinėje padangėje planuoto per-versmo su atsiprašymais (tai bepre-

cedentis atvejis net ir Lietuvoje) jų laikraštyje. Beje, įdėmiai perskaičiau pažymių rašymą, kurį iniciavote, politikams. Manau, kad pakankamai objektyvus rezultatas.

-Kokie jūsų per pirmuosius metus darbo Seime prioritetai?

-Dabar - kad nebrangtų šiluma Molėtuose. Ji gali brangti net 10 proc. Rugsėjo 10 d. ministras pasirašė taisyklės dėl biokuro priėmimo ir apskaitos tvarkos. Visas į katilinę patenkantis biokuras turės būti sveriamas ir tikrinamas laboratorijoje... Manau, kad tokios katilinės, kaip molėtiškė, yra rakštis kitoms, didžiosioms, dėl tiekiamos pigios šilumos. Tad ir buvo sugalvota, kaip tokią padėti "ištaisyti". Biokurą tektų vežioti sverti ir tirti ten, kur yra laboratorija ir svarstyklės. Juk tokia įranga labai brangi. Už mėginį tektų mokėti



Petras sako, kad jis nei žalias, nei raudonas, atstovauja žmonėms ne pagal priklausomybę partijai

apie 350 Lt. O kur dar transportavimo išlaidos! Tampa aišku, kad viskas atsispindėtų šilumos kainoje... Todėl po susitikimo su UAB "Molėtų šiluma" direktoriumi J. Kuliešiumi, bandysiu ieškoti būdų, kaip tokias taisykles atšaukti.

-Prieš kurį laiką viešojoje erdvėje buvo kalbėta apie tai, kad jūs turite visas galimybes paveikti bendrapartietį Kultūros ministrą, kad būtų skiriamas didesnis finansavimas Molėtų Kultūros centro pastato renovacijai. Ar jums pavyko ką nors nuveikti šioje srityje?

-Nemėgstu kalbėti apie tai, kas daroma. Žmonės pamanyti, kad giriuos. Galiu pasakyti, kad tuo klausimu dirbama. Tikiuosiu dar spalio mėnesį į Molėtus pakviesti Kultūros ministrą, kuris, nors darbotvarkė įtempta dėl pirmininkavimo ES, žadėjo atvykti ir pats susipažinti su vykdoma rekonstrukcija. Beje, ir rajono meras mane kvietė į diskusiją šiuo klausimu. Sutariame, kad tai - vienas iš svarbiausių mūsų darbų. Dabar reikia apie 1,4 - 1,5 mln. Lt. Apie darbus reikia kalbėti tuomet, kai jie padaryti, nes planus koreguoja gyvenimas. Pavyzdžiui, pas mane į priėmimą pirmadieniais ateina daugybė rajono žmonių, kuriems reikia išspręsti vienokias ar kitokias problemas. Nesakau jiems, kad išspręsiu, sakau, kad pabandyčiau padėti. Ir stengiuosi tai padaryti.

-Sakoma, kad žmogus mokosi visą gyvenimą... Ar per šiuos metus įgijote daugiau kompetencijų, juk esate įstatymų leidėjas?

-Mokomės, aišku, nuolat. Norėčiau, kad ta trintis tarp politikų neat-sispindėtų visuomenėje. Siekiame tokia, kad viskas atsispindėtų gerai darbai. Aišku, vieningos nuomonės visais klausimais negali būti.

-Esate dažnai pastebimas įvairiausiose televizijos laidose. Jus pamėgo žurnalistai, nes nebijote būti pašiepiamas, atsakyti į "kibus" klausimus?

-Esu sportiškas žmogus. Su žurnalistais dalyvaujame įvairiose varžybose. Neseniai buvome rankinio varžybose. Buvau vienintelis iki tol laikęs rankinio kamuolį rankose... Žurnalistai pastebėjo, kad esu bendraujantis, suprantantis humorą politikas. Juk kalbu tiesiai šviesiai. Pavyzdžiui, kalbėdamas apie kanceliarines išlaidas Seimo nariams atsakiau, kad duokit man 10 tūkstančių ir aš juos išleisiu... Žurnalistai pasigavo.

-Ar jus Vilnius jau prisijaukino, ar tapote miesčioniu?

-Nepripažau prieš sostinės, netikiu, kad galėčiau tapti miesčioniu.

-Ar norėsite po trejų metų vėl eiti tuo pačiu sunkiu keliu: pirmiausia - agitacijos rinkiminės kampanijos metu?

-Ta kampanija daug davė - bendravau su žmonėmis, sužinojau, kaip ir kuo jie gyvena. O apie mano galimybes vėl eiti į Seimą sprendė patys žmonės. Jei pavyks pateisinti jų viltis, eisiu.

-Matome jus beveik visuose renginiuose, sambūriuose. Matyt, tenka būti ir Švenčionyse. Kur sudėtingiau dirbti? O gal sau už darbą parašysite pažymį?

-Jeigu gaunu kvietimą dalyvauti renginyje, visada stengiuosi nenuvilti jo rengėjų. Štai į rudens šventę kvietimo nebuvo, todėl man nesurprantamas, kaip vėliau paaiškėjo, kvietimas kalbėti į sceną. (Kvietimų nebuvo siūsta niekam - red.) Manau, kad tai visiškai protokolo neišmanymas. O abu mano atstovaujami rajonai skiriasi savo problemomis iš esmės... Tam, kad būtų paskata ir toliau stengtis dirbti žmonių gerovei, rašau sau už pirmus metus vienetą.

-Kodėl save nuvertinate?

-Kad žmonės nesakytų, jog esu pasipūtėlis. Noriu rezultato, o ne pagyrų ar pažymių, kol viskas dar daroma. Pavyzdžiui, darbą dėl stadiono renovacijos padariau dešimtukai. O kas liks iš to nuveikto darbo, pamatysime... Beje, jeigu su kitu Seimo nariu Valentinu Stundžiu dirbtumėme ranka rankon, nuveiktume daugiau. Mes susitinkame renginiuose. Net ir Švenčionyse! Manau, kad taip rengiamasi naujiems rinkimams.

-Ką manote apie pastaruoju metu vėl aktyviai diskutuojamą tiesioginių mero rinkimų idėją. Ar balsuotumėte už tokį įstatymą?

-Aš už, bet to greitai padaryti nepavyks. Juk reikia keisti Konstituciją. O tai nepadaroma per mėnesį ar pusmetį.

-Ar tenka bendrauti su seniūnais? Gal ir juos reiktų rinkti tiesiogiai?

-Man nesvarbu, koks jis pagal partiskumą. Bendrauju su visais dalykiškai. Gal geriausiai tai pavyko daryti su Mindūnų seniūne, kuomet iškėlėme pastatų vaiduoklių problemą, kurią išsakiau ir ministrui. Aktualizuota seniūnų buvo ir sąvartynų prie kelių problema. Šiukšlių kalnai

visur. Ministro V. Mazuronio baudų didinimo sistema neveikia. Ministrų rijoje išaiškino, kad tai savivaldybės problema. O aš sužinojau, kad šiemet kelių tarnyba surinko 22 tonas šiukšlių! Bet ši institucija už šiukšlių išvežimą pinigų negauna. Vadinasi, nukenčia kelių remonto darbų finansavimas. Kreipsiuosi į ministeriją, kad kelių tarnyboms būtų skiriamai pinigai atliekų nuo kelių surinkimui.

-Darbas Seime - ne vien atstovavimas vienam rajonui? Jame priimami įstatymai, reglamentuojantys visos šalies gyvenimą. Ar jaučiatės toje kėdėje gerai?

-Tai didžiulė atsakomybė, kurią aš puikiai suprantu. Daug ką pamačiau "stumdamas" kanapių įstatymą. Jo svarstymo metu vienas kolega replikavo, kad per greitai noriu jaučiu tapti (!?) Kai nustebau, jis papildė, kad prieš norint tapti jaučiu, porą metų reikia buliuku pabliauti... Yra Seime savotiška gradacija tarp senbuvių ir naujokų.

-Opozicijoje esantys TS-LKDP su buvusiu premjeru A. Kubiliumi priešakyje labai skeptiškai vertina naujosios vyriausybės darbą, akcentuoja klaidas. Kaip jūs vertinate tokią opoziciją, kuri nemato per metus nei vieno padaryto gero žingsnio?

-O kas jiems belieka? Būdami ketverius metus valdžioje jie nepadarė to, ką galėjo. O apie mano galimybes padaryti dabartinę valdžią, tas kritikuojama. Milijonai buvo išmesti. Pavyzdžiui, dėl saulės energijos priimti sprendimai, kurie jokia sveika logika nepateisinami.

-Netrukus bus svarstomas naujas biudžetas. Kokie jūsų akimis turėtų būti prioritetai?

-Vienas iš jų - kaimo plėtros programa. Esu prieš visokius VVG projektus, pagal kuriuos gerinama kaimo infrastruktūra, nesukuriant jokios pridėtinės vertės. Pavyzdžiui, mūsų rajone įdėti pinigai į mokyklas, kuriose kuriami daugiafunkciniai pastatai, lankomi keleto močiūčių. Mokyklos uždamos, gyventojų mažėja, nes darbo vietų nėra. Pas mus pamirštas šeimos ūkis, bet skatinamas sofos ūkininkas. Reikia keisti ir kitą strategiją - labiau remti stambius ūkininkus. Manau, kad privalu remti smulkius ūkininkus, kurie tik kuriasi, o ne stambius, jau gebančius ir Maljorkoje atostogauti.

-Kaip vertinate neseniai nuskambėjusį skandalą dėl surengto furšeto poligone?

-Klausydamas Aplinkos ministro V. Mazuronio paaiškinimų supratau, kad tokie baliukai vykdavo visada, tai kuo čia išskirtinis, kad reikia svarstyti?

-Ką prognozuojate rajono politikos padangėje?

-Manau, kad per kitus rinkimus bus rokiruocių, jau dabar kai kur kai vyksta.

-Gal pavardintumėte, kokius įstatymų projektus teikėte svarstymui, kiek jų buvo?

-O kam to reikia? Kas nori, informaciją gali susirasti internete. Ji vieša. Be to, esu įsitikinęs, kiekviena įstatymo pataisa arba pats įstatymas yra pirmiausia inicijuojamas žmonių. Išgirsti problema, nežinai, kaip ją spręsti, ieškai įstatyminio pagrindo. Nerandi - teiki pataisais. Tam ir yra tie 141 žmogus Seime, kad išgirstų kitus, gyvenančius ir dirbančius Lietuvoje, bei spręstų klausimus, susijusius su jų gerove.

-Ačiū už pokalbį.

Policijos savaitė Girti: broliai dvyniai ir senolis...

KETURIOLIKA NEBLAIVIŲ. Per savaitę už kelių eismo taisyklių pažeidimus surašyti 37 protokolai. Iš jų - net 10 - čiai neblaivių dviratininkų ir keturiems automobilių vai-

ruotojams. Tarp pastarųjų būta ir netradicinių atvejų... Mat pareigūnams teko protokolus surašyti ir dviračiais (Nukelta į 7 psl.)



Avarija, į kurią išskubėjo ir medikai, įvyko šeštadienį, vilniečio vairuojamam automobiliui atsitrengus į atitvarus

Šildymo sezonui prasidėjus, šamokso teorijos dėl kaitros butuose

(Atkelta iš 1 psl.)

komentuoti UAB "Molėtų švara" direktorių Juozą Kuliešį.

-Kaip ir galima buvo numanyti, šis šildymo sezonas dėl ankstyvos jo pradžios sukėlė nemažai aistrų ir nesupratimų. Pasikartosiu primindamas, kad šildymo sezoną galima pradėti, kai tris paras iš eilės vidutinė lauko oro temperatūra yra žemesnė nei +10° C, - kalbėjo direktorius. - Tačiau nepaisant to, kad šių metų šildymo sezonas paskelbtas spalio 2 d., dėl labai greit atvėsusių orų pradėtas šiek tiek pavėluotai. Kaip matome dabar, praėjus vos savaitei nuo sezono pradžios, orai atšilo ir situacija pasikeitė. Dauguma skambinančių geranoriškai prašo padėti sumažinti namus užplūdusią ir jau spėjusią pabosti šilumą. Pasitaiko ir kaltinimų dėl atvėsusių radiatorių bei noro pasipelninti dėl peršildomų butų. UAB "Molėtų šiluma" šilumą gamina ir tiekia ištisus metus, nepriklausomai nuo sezoniškumo. Gyvenamųjų namų šilumos punktus prižiūri ir šilumos reguliavimą juose atlieka gyvenamųjų namų administratorė UAB "Molėtų švara". Tai padaryta todėl, kad šilumos gamintojas negalėtų kaip nors įtakoti šilumos suvar-

tojimimą namuose. Visos problemos lengviausia sprendžiamos bendru namo gyventojų sutarimu išrinkus vieną atsakingą už šilumos reguliavimą, kuris geriausiai žino situaciją ir šilumos poreikį tame name. Tačiau jeigu nepavyksta sutarti, būtina kreiptis į jau minėtos UAB "Molėtų švara" specialistus dėl tiekiamos šilumos sumažinimo gyvenamajame name. Mažiausia šilumos reguliavimo problemų turi renovuoto daugiabučio su individualia šilumos apskaitos sistema Liepų g. Nr.2 gyventojai. Tai kol kas vienintelis taip sutvarkytas daugiabutis Molėtuose.

UAB "Molėtų švara" butų ūkio vadovas Petras Grainys išgyvena tikrą karštybę. Mat jo vadovaujama tarnyba administruoja miesto daugiabučius, kuriuose sutarimo tarp gyventojų vis dar labai stinga.

-Praėjusią savaitę mūsų telefonai netilo. Iš viso dėl tiekiamos šilumos reguliavimo kreipėsi apie 70 proc. mieste esančių daugiabučių gyventojų. Drastiškai mažinti mes negalėjome dėl tam tikrų prieštaravimų. Pavyzdžiui, Melioratorių g. 11 namo vienas gyventojas telefonu reikalavo mažinti šilumą, o kitas, gyvenantis kitoje pusėje klausė, gal aš jį susaldyti noriu? Tos pačios gatvės pir-

Lietuvos savivaldybių indekse Molėtai 36 vietoje iš 53 rajonų savivaldybių

(Atkelta iš 1 psl.)

tiekęją bei patiems imtis veiklos. Taip pat - kaip efektyviai panaudojami iš mokesčių surinkti pinigai.

"Augantis nedarbo lygis bei socialinės pašalpos gavėjų skaičius neigiamai atsiliepė socialinės rūpybos srities įvertinimui. Savivaldybės valdomų įmonių skaičiaus kitimas nuo 5 iki 8 bei biudžetinių ir viešųjų įstaigų pagausėjimas nuo 1 iki 6 buvo tarp pagrindinių priežasčių, lėmusių prastesnį turto valdymo srities įvertinimą. Tam įtakos turėjo ir ženklaus nenaudojamų pastatų ploto augimas. Prasčiau išlaikyti valstybiniai egzaminai neigiamai paveikė švieti-

mo srities įvertinimą", - teigia LLRI ekspertas, Lietuvos savivaldybių indekso vadovas Laurynas Rekašius.

Dalis žemesnių įvertinimų buvo kompensuoti pagerėjimu biudžeto, administracijos bei sveikatos srityse. Išaugusi atvirų viešųjų pirkimų dalis iki 87 proc. visuose viešuosiuose pirkimuose (išskyrus mažos vertės) buvo pagrindinė priežastis, lėmusi geresnį biudžeto srities įvertinimą. Sumažėjęs pradėtų ginčų bei gautų skundų skaičius teigiamai paveikė administracijos srities įvertinimą. Sveikatos srityje pagerėjimas fiksuotas dėl mažesnio dienų skaičiaus laukiant vizito pas gydytoją.

7-į miestų savivaldybių reitingą pradeda Klaipėdos miestas (67,3 ba-

lo iš 100 galimų). Toliau rikiuojasi Vilniaus m. (62,8 balo), Panevėžio m. (59,7 balo), Kauno m. (56,9), Šiaulių m. (52,9), Palangos m. (51,3), Alytaus m. (48,8). Geriausiųjų penketuką (iš 53-ių ne miestų savivaldybių) sudaro Kauno r. (68,4), Plungės r. (62,6), Druskininkų r. (62,2), Mažeikių r. (61,7), Kėdainių r. (61,5) savivaldybės.

Indekse buvo vertinama 10 gyvenotojų ir investuotojų aktualiausių savivaldybės veiklos sričių - komunalinio ūkio, transporto, švietimo, sveikatos, socialinės rūpybos, investicijų ir plėtros, mokesčių, savivaldybės administracijos, turto valdymo ir biudžeto.

Dar kartą apie dviejų sveikatos priežiūros įstaigų sujungimą

(Atkelta iš 1 psl.)

neto sužinojęs, kad jo sveikata yra gera.

Mažėjant rajono gyventojų skaičiui, mažėja ir prie mūsų įstaigos prisirašiusių draustų privalomuoju sveikatos draudimu gyventojų skaičius. Pajamos nuo 2011 metų kasmet mažėja. Be to, nuo 1999 metų pagal rajono tarybos sprendimus įstaiga reorganizuojama, skaidant ir jungiant, jau septintą kartą: 1999 m. buvo prijungti medicinos punktai; 2000 m. iš Molėtų ligoninės perduotas slaugos ir palaikomojo gydymo skyrius, kuris po kelių metų vėl grąžintas Molėtų ligoninei; 2003 m. atskirta Giedraičių ambulatorija; 2005 m. atskirtas Suginčių BPG kabinetas; 2007 m. atskirtas greitosios medicinos pagalbos (GMP) skyrius; 2008 m. buvo įkurtas VšĮ Molėtų šeimos sveikatos centras.

Molėtų rajono tarybos (steigėjo) sprendimu nuo 2014 m. sausio 1 d. sujungiamos dvi lygiavertės įstaigos (VšĮ Molėtų rajono PSPC ir VšĮ Molėtų šeimos sveikatos centras) dėl ekonominių priežasčių: sumažės administracijos, ūkio valdymo išlaidų, o paslaugų kokybė tik pagerės.

Laikraščio "Vilnis" redakcija komentaruose neturėtų painioti sąvokų "skola" ir įstaigos metinis finansinis rezultatas. Molėtų PSPC niekada skolų neturėjo ir šiuo metu neturi. Redakcijos darbuotojams būtų etiška apsilankyti įstaigoje ir padėti išsiaiškinti vietoje. Dėl nesu-
pratimo ar nežinojimo visuomenė neturi būti klaidinama spaudos puslapiuose. Per visą laikotarpį rajono spaudoje mūsų įstaiga peikiama, vis bandant sumenkinti viso kolektyvo atliekamą darbą, teikiant medicinos paslaugas rajono gyventojams. Vis dėl to, Molėtų PSPC aptarnauja didžiąją dalį rajono gyventojų, tai yra 10982 gyventojus, o Psichikos sveikatos centras - 17864 prisirašiusius prie visų rajono sveikatos priežiūros įstaigų gyventojus. 60 procentų gyventojų yra per 50 metų amžiaus. Daugumai jų reikia pastovaus gydymo ir kompensuojamųjų vaistų receptų rašymas užima didelę dalį bendrosios praktikos gydytojų darbo laiko.

Jungiant VšĮ Molėtų rajono PSPC ir VšĮ Molėtų šeimos sveikatos centrą norima panaikinti gydytojo ginekologo ir gydytojo chirurgo pareigybės, motyvuojant tuo, kad gydytojai chirurgai ir ginekologai pirmame lygyje nėra finansuojami. Ta-

čiau tokia tvarka, kad šeimos gydytojai dirba komandoje su ginekologais ir chirurgais, buvo sukurta tam, kad pacientams ir gydytojams būtų patogiau. Sveikatos priežiūros įstaiga nėra verslo įmonė ir jai nėra svarbiausia pelnas. Panaikinus ginekologo ir chirurgo pareigybės, padidėtų eilės pas šeimos gydytojus, nes šeimos gydytojai turėtų priimti ir chirurginius, ir ginekologinius pacientus: susiūti, tvarkyti žaizdas, išimti siūlus, nudegimus, atverti pūlinį, imti ginekologinius tepinėlius, prižiūrėti nėščiąsias ir t.t. Daryti viską, kas priklauso pirminiam lygiui pagal BPG normą, kas tikrai pailgins eiles prie šeimos gydytojų kabinėtų, nes tai, kas priklauso pirminiam lygiui, negali būti atliekama antriniame lygyje - Molėtų ligoninėje. Šiuo metu pacientas, esant reikalui, eina tiesiai pas gydytoją chirurgą ar ginekologą. Todėl reikėtų išsiaiškinti darbo sąlygas ir apimtis, kad nenukentėtų pacientai.

Rajono gyventojams, kurie nerimauja, kad nebebus Molėtų šeimos sveikatos centro ir jame galiojusios tvarkos, norime pasakyti, kad naujai įsteigtoje įstaigoje dirbs tie patys gydytojai, ir pacientas turės pilną teisę pasirinkti gydytoją, o tvarka naujoje įstaigoje bus tokia, kokią nustatys steigėjo konkurso būdu paskirtas vadovas.

Nuo redaktorės. Šios nuomonės konkretus atsakingas asmuo nepasirašė. "Vilnis" visuomet atvira visoms nuomonėms, jas spausdina nemokamai (mokestis buvo siūlomas šiuo atveju), atribodama nuo reklaminių užsakymų. Beje, ir bendraujama, pateikiamos informacijos, lankomasi, daromi interviu su visais, kurie to nori, sutinka, o ne kiekvienu atveju ieško nebūtų dalykų. Kalbant apie pastarąją reorganizaciją, pati buvau liudininkė, kuomet, atvykus SAM ministrui V. Andriukaičiui į Molėtų ligoninėje surengtą susitikimą su sveikatos įstaigų vadovais, VšĮ Molėtų PSPC l.e.p. direktorė gydytoja A. Aleksiejūnienė trumpai ir aiškiai išdėstė poziciją, kad ji pasisako už pirminio lygio sveikatos įstaigų sujungimą, nes dabar ne-
logiška, kuomet po vienu stogu yra dvi viešosios įstaigos su visais savo atskirais padaliniais... Tuo tarpu informuojame, kad oficialiais duomenimis Molėtų rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 2013 metų trijų ketvirčių finansinis rezultatas yra neigiamas: minus 114 tūkst. 672Lt...

Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo Joniškyje išskirtinumas - daugiafunkciškumas

(Atkelta iš 1 psl.)

vietinio ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojas Rimvydas Pranskus akcentavo ne tik statybos darbų kainą, kuri yra 905 tūkst. Lt, bet ir pabrėžė, jog centrui reikalingos įrangos buvo nupirkti už beveik 178 tūkst. Lt.

-Baldams išleista apie 34 tūkst. Lt, beveik 35 tūkst. Lt kainavo kompiuterinė įranga, o programinės įrangos įsigyta už 12 tūkst. Lt. Sporto įrenginiams, kartu su treniruoklių sale, išleista dar per 96 tūkst. Lt... Visa ši įranga, nekalbant apie atliktą pastato remontą, tik patvirtina buvusios mokyklos pastato dalies daugiafunkciškumą, - sakė vedėjo pavaduotojas. - Bendruomenės nariai galės naudotis dešimčia kompiuterių, interaktyvia lenta, patogia treniruoklių bei atnaujinta sporto salėmis, puikios sąlygos sudarytos ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymui. Šio centro paskirtis - daugiafunkcinė, turinti ne tik kultūrinę, bet ir švietimo kryptį, tad belieka tikėtis, kad joniškiesiems, aplinkinių kaimų gyventojams centras pasitarnaus...
Kultūros ir švietimo skyriaus ve-

dėja Nijolė Kimbartienė tik džiaugėsi pasikeitimais Joniškyje, kurios dalyje įrengtas pirmasis Molėtų rajone daugiafunkcinis centras.

-Be jokios abejonės, Joniškyje daugiafunkcinis centras skirtas ir ikimokyklinukams, ir priešmokyklinukams, kurių ugdymo sąlygos pagerėjo, taipogi - jaunimui, jo užimtumui, neformaliai ugdymui, suaugusiųjų švietimui. Manau, kad jame derės ir kultūrinės, ir švietėjiškos veiklos. Apie veiklas yra kalbama, diskutuojama, mąstoma, svarstoma, nes idėjų yra labai daug, - kalbėjo Kultūros ir švietimo skyriaus vedėja.

Pasak Nijolės Kimbartienės, rajono taryboje bus svarstoma, kas administruos Joniškyje daugiafunkcinį centrą. "Mano nuomone, būtų racionaliausia, kad jį administruotų mokykla," - kalbėjo vedėja, pridūrusi, kad Joniškyje daugiafunkciniame centre yra sudarytos puikios sąly-

gos mokymams, stovykloms. Juolab, kad dėka dar vieno 2007 - 2013 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos lėšomis įgyvendinto projekto miestelyje puikiai sutvarkyta infrastruktūra - įrengtas sporto aikštynas prie mokyklos ir daugiafunkcinio centro, sutvarkytas paplūdimys, naujos automobilių stovėjimo aikštelės ir t.t.
Projektas "Universalaus daugiafunkcinio centro steigimas Joniškyje miestelyje, Molėtų rajone" įgyvendintas pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų programos prioriteto "Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra" priemonę "Universalių daugiafunkcių centrų kaime vietovėse steigimas". Bendra projekto vertė 1 260 222,49 Lt. Projektui skirtas 1 071 189,12 Lt finansavimas iš jū Europos sąjungos struktūrinės paramos dalį sudaro 1 071 189,12 Lt...

"Vilnis" informacija



Europos socialinis fondas
Europos regioninės plėtros fondas
Sanglaudos fondas

"Aukštinė krivulė" Molėtams: įvertinimas ir įpareigojimas ateičiai

(Atkelta iš 1 psl.)

rezultatais pasižymėjusią savivaldybę. Šiemet Aplinkos ministerija savąją krivulę skyrė Molėtų rajono savivaldybei - už išskirtinį rūpestį rajono gamtinių vertybių apsauga, turizmo infrastruktūros plėtojimu ir tobulinimu.

Anot apdovanojimų ceremonijoje dalyvavusio rajono mero S. Žvinio, tai buvo staigmena: "Sudėtinga išskirti atskirus akcentus, tačiau mums šis įvertinimas labai reikšmingas - vadinasi, einame teisinga kryptimi. Šis apdovanojimas - tai patvirtinimas, kad mes tikslingai išnaudojame turimus rekreacinius, gamtinius išteklius". Juk būtent turizmo infrastruktūros plėtojimas teigiamai ir efektyviai įtakoja ir rajone veikiančių kaimo turizmo sodybų, verslo vystymąsi, kas leidžia pritraukti daugiau turistų. Meras įvardijo projek-

Pasaulio spinningavimo čempionate - du molėtiškiai žvejai profesionalai

(Atkelta iš 1 psl.)

rijoje Enniskillen miestelyje tyvuliuojančioje upėje, įtekančioje į ežerą, varžytis su iš viso 14 pasaulio šalių atstovais, paklaustas sportinės žūklės klubo "Ešerys" pirmininkas Sigitas Lukšta neslėpė:

-Tai buvo "juodžiausios" varžybos šiemet. Pristigome sėkmės. Lydekos atitrūkdavo, aišku, mes jų sužvejojome, bet ne tiek, kad būtume patenkinti rezultatais. Airijoje galima imti lydekas, kurios yra mažos, tai yra iki 50 cm, ilgio ir tik po vieną per dieną. Visas kitas sužvejotas lydekas reikia paleisti. Be to, toje vietoje, kurioje mes žvejojome, prieš tris dienas buvo varžybos, tad lydekos, galima pajuokauti, tarsi "mokytos" - jos nekludė jokio masalo... Pavyko jas prisivilioti tik Vlado Valukonio masalu "plekšne". Lietuvos komandai įskaitinius taškus pelnė du ekipažai - V. Valukonis ir J. Prialgauskas bei S. Lukšta ir G. Šiuksčius... Molėtiškių ekipažas pateko į antrąjį dešimtuką. "Dalyvavimas paties aukščiausio lygio varžybose, be jokios abejonės, labai naudingas, - kalbėjo Sigitas. - Įgyjama patirties, naujų pažinčių, daug bendraujama. Tokio lygio varžybų dėka jau beveik išmokau anglų kalbą. Juk esi priverstas bendrauti su teisėjais, varininku, su kuriais daug laiko praleidi valtyje.

Pasak Sigito, varžybos vyko dvi dienas po 6 valandas. "Fiziškai tai nesudėtinga, bet psichologinis krūvis - didžiulis. Ypač sunku išlikti ramiam, kai viena lydeka po kitos atitrūksta," - juokavo Sigitas bei pridūrė, kad sėkmės pristigta dar ir todėl, jog jie treniravosi tik dvi dienas, kai tuo tarpu buvo komandų, turinčių solidžią finansinę paramą, besitreniravusių bei į Airiją atvykusių prieš kelias savaites. Sigitas džiaugėsi, kad šiuo kartu pasaulio čempionato organizacija buvo puiki, ypač malonu buvo sulaukti pagalbos iš Airijoje gyvenančių ir dirbančių lietuvių. Molėtiškiai džiaugėsi bei dėkojo vieninteliam jų ekipažo rėmėjui - mindūniškiui Romui Cesiuliui ir jo žmonei "Valtinė".

"Vilnius" informacija

tus, kuriuos reikia vertinti teigiamai ir jais džiaugtis. Tai miesto ežerėlių valymas, parko tvarkymas, sporto infrastruktūros sutvarkymas rajone. "Tai ne tik skatina paslaugų įvairovę, bet ir daro patrauklesnes šalia esančias viešąsias vietas" - sakė rajono vadovas. Paklaustas, kieno didžiausi nuopelnai, lėmę Aplinkos ministerijos pasirinkimą, S. Žvinys nė nedvejodamas atsakė, kad tai komandinio darbo rezultatas. "Aktyvi administracijos, Turizmo ir verslo informacijos centro bei jo kolektyvo ir direktorės efektyvi veikla, mūsų dalykiškas bendradarbiavimas ir su Aplinkos ministerija, ir su Valstybine saugomų teritorijų tarnyba, Labanoro bei Asvejos regioninių parkų administracija, krašto verslininkų asociacija, kaimo turizmo sodybų savininkais ir pan. Svarbiausia, bendromis jėgomis išsaugoti tai, ką turime, ir parodyti kitiems", - kalbėjo meras ir apgailestavo, kad ne visa visuome-

nė vienodai įvertina vykdomus kraštui naudingus darbus, jo gražinimą. "Kai kuriais atvejais žmonių asmeniniai interesai iškeliami aukščiau už pastangas gražinti kraštą. Tik reikia suprasti, kad ne valdžiai, o žmonėms daroma", - sakė jis.

Iš tikrųjų, matant suniokotą ar sugadintą turtą, stebint žmonių abejingumą, darosi liūdna. Juk rajono valdžios atstovai negali išsaugoti sukurtos, atnaujintos infrastruktūros - sudrausminti kitus turėtume ir mes patys. Jei būsimė pilietiškai ir kitus raginsime tokiais būti, tai graži aplinka ne tik mūsų, bet ir atvykstančiųjų akį džiugins. Pasak S. Žvinio, apdovanojimas ne tik džiugina ir įvertina jau atliktus darbus, tačiau kartu įpareigoja dar didesniems darbams. Net ir turizmo infrastruktūra dar nėra tokia, kokia turėtų būti, todėl iššūkių ateičiai turima. Svarbu, kad ir visuomenė prisidėtų pilietiškumu, palaikymu ir supratimu.

"Vilnius" informacija

Minint Tarmių metus - senjorų viešnage Vilniuje

Šie metai pasižymi renginių, skirtų Tarmių metams, gausa. Jaunimo teatras keturiasdešimt devintąjį sezoną pradėjo jausmų siautuli, beribes



aistras ir gerą nuotaiką žadančiu spektakliu "Trys mylimos" - naujaisiu režisieriaus A. Latėno spektakliu pagal žymios lietuvių literatūros klasikinę Žemaitės komediją "Trys mylimos". Tai lietuvių liaudies dainomis bei subtiliu folkloro prieskoniu pagardintas spektaklis, kurio metu išgirdome dialogus visomis Lietuvos šnekomis. Taip pat lankėmės Nacionalinio muziejaus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmuose bei atnaujintame Bernardinų parke. Atkurtieji rūmai tapo ilgaamžės Lietuvos valstybingumo tradicijos ir tautinio pasididžiavimo simboliu, reikšmingu pilietinio auklėjimo, istorinės savimonės ugdymo bei kultūrinio paveldo pri-

statymo centru.

Apsilankymas atnaujintame Bernardinų parke taip pat paliko didelį įspūdį. Parkas pritaikytas įvairaus amžiaus žmonėms. Jame gali ilsėtis ir šeimos su vaikais, ir jaunimas, ir senjorai. Čia galima žaisti šachmatais, šaškėmis, įrengta daugiau nei 300 suoliukų. Yra vietų, kur atsėdus ant žolės galima surengti iškylą. Puikiai pavyko atkurti tvenkinius, tiltelius, Vilnelės pakrantę, grindinius, pasodinta daug medžių, gėlių. Grįžome namo už išvyką dėkingi Kultūros rėmimo fondui ir pilni įspūdžių, pasižadėję labiau domėtis savo tautos istorija, kiek galima daugiau kalbėti savo šnekta.

Auksulė NAZAROVINĖ

Antradienį Mokymo centre Visagine įvyko Utenos regiono plėtros tarybos posėdis. Posėdyje Molėtams atstovavo rajono meras S. Žvinys ir tarybos narys V. Pusvaškis. Sambūryje buvo diskutuojama ir teikiama siūlymai dėl Vidaus reikalų ministerijos parengtų tikslinių teritorijų išskyrimo kriterijų. Savivaldybės, kurioms paramos laikotarpio pradžioje iškilo didžiulių socialinės atskirties problemų, buvo priskirtos probleminėms teritorijoms. Parama

O kodėl mūsų nuomonės neklausė?

Toki klausimą redakcijai uždavė Inturkiškė Regina Morkūnienė. Ji, atsiliepdama į vykdomą miesto pirminės sveikatos priežiūros įstaigų reorganizaciją, jas sujungiant, negali tverti iš pasipiktinimo. Mat "Vilnius" skaitytojos šeima yra prisirašiusi prie Molėtų šeimos sveikatos centro. "Čia tikrai nuostabūs specialistai dirba, jautiesi gerbiamu ir reikalingu įstaigai žmogumi, čia puikiai organizuotas darbas, paslaugas personalas, - kalbėjo Regina. - Mūsų šeima, esu įsitikinusi, kad ir visos kitos, Šeimos centro paslaugomis ir darbo

Regiono plėtros tarybos posėdyje

tikslinėms teritorijoms siekė beveik pusę viso regioninės politikos biudžeto 2007-2013 m. laikotarpiu, todėl jose, o ypač probleminėse teritorijose, vykstantys pokyčiai yra akivaizdūs. Diskutuota dėl tam tikrų kriterijų, kas svarbu ir Molėtų r. savivaldybei, nepakliuvusiai tarp tų keturiolikos probleminių teritorijų. Svarstyta ir patvirtintas Utenos regiono plėtros 2014 - 2020 m. strate-

Olimpiada, kuri pranoko lūkesčius

Praėjusią savaitę pirmą kartą Molėtuose mokiniams organizuota tikybos olimpiada, kuri įvyko Parapijos namuose. Ją inicijavo Kaišiadorių katechetinis centras. Anot Molėtų gimnazijos tikybos mokytojos G. Šironienės, iš viso olimpiadoje daly-

mokyklų tikybos mokytojai. Kol jie tikrino mokinių atliktas užduotis, Molėtų parapijos vikaras E. Kazlauskas, pagelbėjęs ir rengiant užduotis, neleido nuobodžiauti olimpiados dalyviams, pakvietė į ekskursiją, papasakojo apie bažnyčią. Susumavus



Pirmiausia buvo susipažinta...

vavo 18 vaikų iš Inturkės, Joniškio, Giedraičių bei Molėtų mokyklų. "Maloniai nustebino tai, kad norinčiųjų joje dalyvauti minėtose mokykloje būta ir daugiau, tačiau olimpiados nuostatai reglamentavo, kad varžytis gali tik po tris mokinius iš mokyklos", - sakė mokytoja. Pirmiausia vaikams susipažino, o netrukus gavo užduotis - skirtingo sudėtingumo pagal amžiaus grupes kryžiažodžius. Vertinimo komisiją sudarė rajono

rezultatus, vyresniųjų grupėje išrinkti trys geriausieji - Molėtų progimnazijos mokiniai G. Gečys, L. Jamanaitė, D. Lapėnaitė, kurie spalio 17 d. važiuos į Kaišiadoryse vyksiantį bendrą vyskupijos renginį. II vieta skirta inturkiškiui D. Latviui. Mažesniųjų dalyvių grupėje geriausiai pasirodė Molėtų progimnazijos mokinė D. Skorulskytė, antrosios vietos (Nukelta į 5 psl.)

Karyboje išbandyti jėgas turėtų kiekvienas vyras

Raimonda MATEIKĖ

806 Molėtų kuopos karys savanoris Robertas Salapėta pasižymi ne tik nemenka karybos patirtimi, bet ir pozityvaus gyvenimo filosofija. Šiuo metu gyvenantis ir dirbantis Vilniuje Robertas gimė ir augo Molėtuose, todėl mėgsta sugrįžti į gimtąjį miestą - atsipūsti nuo didmiesčio triukšmo ir mėgautis gražia krašto gamta. Be karybos, kaip Robertas pripažino, neseniai pradėjo domėtis joga, sveika gyvensena ir molio lipdiniais, tačiau pirmenybę vis dėlto teikia užsiėmimams KASP'e (Krašto apsaugos savanorių pajėgose). Tarnybą Molėtų kuopoje Robertas sakė ir pasirinkęs vien todėl, kad mėliausia grįžti ten, kur gimė, augo. "Būtent čia prasidėjo mano tarnybos kelias, todėl jį ir noriu tęsti nekeičiant

(Nukelta į 5 psl.)

"Vilnius" afiša

Penktadienį
Molėtų sporto arenoje
Nacionalinės krepšinio lygos rungtynės
18 val. Molėtų "TiuMenas - Ežerūnas" - Kauno "Žalgiris - 2"
Krepšinio turnyras "Vilnius" taurei laimėti
20 val. "Sporto centras" - "Bijutiškis"
Giedraičių bibliotekoje
11 val. - valandėlė "Namų namučių slenkstį peržengus"
Girsteitiškyje
15 val. - šventinė rudens popietė Girsteitiškio bendruomenės salėje. Koncertuos Balninkų savi-veiklininkai (vad. A. Gribulienė).
Šeštadienį
Bijutiškyje
15 val. - rudens šventė, mugė Bijutiškio bendruomenės centre. Koncertuos Molėtų kultūros centro muzikantai J. K. Kuzmickas ir G. Mikutavičius.
Sekmadienį
Molėtų sporto arenoje
Lietuvos vyrų rankinio pirmenybės
14 val. Molėtų "SK Molėtai" - Šalčininkų "Sokol"
Krepšinio turnyras "Vilnius" taurei laimėti
16 val. "Želva" - "Joniškis"
17.30 val. "Melingos keliai" - "Pasirašom"
Pirmadienį
Molėtų kultūros centre
18 val. - aktorių dueto "Du plikiai" komedija - spektaklis "Traukinys". Renginys mokamas.

Turite naujienų? Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt, o mūsų straipsnius komentuoti galite www.vilnis.lt

PAGYVENTI KUR AMŽINA VASARA

Malaizija. Dvidešimt aštuonių laipsnių šiluma rudenį, arbatos šilumo jūros vanduo ir smėlėti paplūdimiai - atrodytų, ne gyvenimas, o vien atostogos. Būtent šią šalį pasirinko verslininkė Jurgita Lukienė darbu ir gyvenimui su šeima.

"Iš Lietuvos norėjome išvykti ne todėl, kad čia būtume nesudūrę galo su galu. Visko mums užteko, turėjome savo mėgstamus darbus," - pasakoja kalbų mokyklos ir vertimų biuro Lietuvoje savininkė J. Lukienė, kuri dviem metams kartu su šeima išvyko gyventi į Malaizijos salą Penangą.

Pasiūlymas įkvėpė

Vokiečių kalbos specialistė jau kuris laikas galvojo apie įdomų darbą užsienyje, buvo aptikusi ne vieną pasiūlymą padirbėti Vokietijoje, tačiau tai buvo ne tai, ko ji norėjo. Ir staiga elektroniniu paštu atskriejo pasiūlymas dėstyti vokiečių kalbą Malaizijoje.

"Apie šalį beveik nieko nežinojome. Kai paskaitėme, kad ten nebūna mažiau kaip 25-32 laipsniai šilumos, visus metus galima valgyti šviežius vaisius, maudytis jūroje ir baseine, - pamanėme: važiuojam. Abu su vyru svajojome pagyventi ten, kur amžina vasara", - šypsosi Jurgita.

Buitis - ne kliūtis

Šeima į šalį, kurią nuo Lietuvos skiria 9000 kilometrų, išsiruošė su trimis nedideliais vaikais: 11 m. dukra, 4 m. sūnumi ir mažiausiaja - dar tik 6 mėnesių dukrele. "Buvo žmonių, kurie sakė, kad išprotėjome," - juokiasi moteris.

Kelionė lėktuvu truko parą. Penango sala pasitiko karštu drėgnu oru ir įkurtuvių rūpesčiais. Apsistoję viešbutyje, Lukai būstui ieškoti pasirinko agentę vokiečių, nes susirašinėjimas su Malaizijos agentūromis dar esant Lietuvoje nebuvo sėkmingas.

Iš kelių nekilnojamojo turto agentės aprodėtų butų vienas šeimai idealiai tiko: iki Jurgitos darbo - 7 minutės pėstute, šalia parkas su žaidimų aikšte, kieme - didelis baseinas, sporto salė, kavinė, parduotuvė, teritorija visą parą saugoma, butas su baldais ir kita būtiniausia įranga.



J. Lukienė su šeima keletui metų įsikūrė Malaizijoje. Po šilto klimato šalis mago ne tik pakeliauti, bet ir jose kurti namus - apie tai pasakoja kanalo "Travel Channel" laida "Būstų medžiotojai užsienyje" per televiziją GALA

Gaminti nebūtina

Praėjus penkioms dienoms po atvykimo į Malaiziją Jurgita su šeima jau gyveno savo svajonių namuose. Darbdaviai J. Lukienės taip pat nesukubino, dar keletą savaitių leido praprasti prie aplinkos.

Skubėti įsikurti į buities rūpesčių verpetą Lukų šeimai nereikėjo ir dėl maisto ruošimo - Penango saloje lauko kavinėse maistas visada šviežias, skanus ir pigus. Jurgita pasakoja, kad nemažai malajų gyvena butuose, kuriuose iš viso nėra viryklės ir orkaitės.

Daugiau laiko šeimai

Nekilnojamojo turto pardavimo ir nuomos kaina Malaizijoje priklauso nuo vietos, saugumo, atstumo iki miesto centro ar jūros. 100 kv. metrų, 3 miegamųjų buto su vaizdu į Penango kalvą, kuriame gyvena Jurgita su šeima, nuoma kainuoja apie 1500 litų per mėnesį.

J. Lukienė moko suaugusiuosius vokiečių kalbos. Tarp jos mokinių - malajai, kinai, indai, japonai, vietnamiečiai. "Per dieną tenka dirbti tris keturias valandas, todėl galu daug lai-

ko praleisti su šeima, o to Lietuvoje labai trūko. Tad gyvenu ne tik svajonių namuose, bet ir dirbu svajonių darbą. O atlyginimo užtenka visai šeimai", - džiaugiasi Jurgita.

Būsto paieška - ir TV ekrane

Noras pakeisti aplinką, daryti karjeros pertrauką ar gražiai praleisti senatvę kitoje šalyje akina žmones ieškotis antrą namų įvairiuose pasaulio kraštuose. Kaip įsikurti nepažįstamoje šalyje? Kaip joje susirasti tinkamą būstą? Apie tai kuriami net realybės šou, rengiami televizijos projektai.

Vienas tokių - per kanalą "Travel Channel" rodoma intriguojanti laida "Būstų medžiotojai užsienyje" ("International House Hunters"). Televizijos GALA žiūrovai šią laidą gali pažūrėti visomis savaitės dienomis nuo 14 valandos.

Televizija GALA

- Apie namus užsienyje svajojančių televizijos GALA žiūrovų dėmesiui - kanalo "Travel Channel" laida "Būstų medžiotojai užsienyje".
- Žiūrėkite kasdien nuo 14 valandos.

(užs.)

Karyboje išbandyti jėgas turėtų kiekvienas vyras

(Atkelta iš 4 psl.)

vietos, - sakė Robertas.

-Pasirinkimas tarnyba KASP: savęs išbandymas, smalsumo patenkimas ar..?

- Karyboje išbandyti savo jėgas turėtų kiekvienas vyras. Mano tarnybos laikotarpis viršija dešimtį metų. Nesvarbu kokią - savanorišką ar profesionalią - krašto apsaugos tarnybą būčiau pasirinkęs. Juk reikia patenkinti medžioklės instinktą - kas žvejoja, kas medžioja, o man pasirodė, kad tinkamiausias variantas bus tarnyba savanorių pajėgose. Neapsirikau, jau po pirmų pratybų supratau, kad man čia patiks.

- Kas pasikeitė KASP'e per tą dešimtmetį?

-Stipriai pagerėjo aprūpinimas. Nemažai dėmesio skiriama lyderių ugdymui, daugiau galimybių tobulėti (kursai, misijos ir t.t.) Kai pradėjau tarnauti savanorių pajėgose, tuomet nelabai turėjau iš ko rinktis, o šiandieninės Krašto Apsaugos Savanorių Pajėgos pateikia įvairias tobulinimosi sritis. Smagu gauti atsakingesnės veiklos, tuomet tavimi labiau pasitikti, jautiesi reikalingas. Nesvarbu, kiek laiko tarnauji, tačiau kiekvieną kartą sužinai vis kažką naujo ir naudingo, gali tuo pasidalinti su kitais.

-Kokius mokymus esi baigęs ir

kurie iš jų buvo vertingiausi?

-Esu baigęs šaulio gelbėtojo ir grandies vado kursus. Išbandymu iš didžiosios raidės galėčiau laikyti atranką į žvalgus - tai buvo išties nelengvas, bet įsimintinas ir įdomus iššūkis. Kaip jau minėjau, kiekvienos pratybos ir mokymai suteikia vis daugiau žinių, o įgyta patirtis itin vertinga. Tikiuosi, kad ateityje dar pasitaikys proga išbandyti save įvairiuose mokymuose.

-Ar patyrei nuotykių, kurie šiandien atrodo linksni?

-Visa tarnyba - didelis ir geras nuotykių. Linksmų nutikimų jau dabar ir ne-

besuskaičiuosiu... Važiavau į žvalgų pratybas, galvoju: "čia tai bus..." O iš tikrųjų - teko virti košę ir seilę varvinti žiūrint, kaip žvalgai mokosi - tai buvo tikras šurpizas. Išties linksma būna savanorių sporto žai-



Robertas nesigaili pasirinkęs kario savanorio tarnybą

Policijos kinologų varžybose molėtiškis pareigūnas užėmė šeštą vietą

Spalio 9-11 dienomis Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centro Odorologinių tyrimų ir kinologijos valdyboje Vilniuje įvyko Lietuvos policijos pareigūnų, dirbančių su tarnybiniais šunimis ir ieškančių lavonų ar narkotinių medžiagų, varžybos. Varžybose rungėsi Lietuvos policijos įstaigų, Viešojo saugumo tarnybos prie VRM pareigūnai bei svečiai iš Latvijos. Molėtų rajono policijos komisariato kinologas viešosios policijos prevencijos poskyrio vyresnysis specialistas Aleksas Strumila su tarnybiniu šunimi Grantu (Angos) užėmė 6 vietą tarp šunų, ieškančių lavonų. Tai - aukštas įvertinimas, kadangi pareigūnas su tarnybiniu šunimi dirba tik vienerius metus. Pasak molėtiškio pareigūno, ateityje tikimasi pasiekti geresnių rezultatų. Pagrindinis varžybų tikslas - skatinti policijos pareigūnus, dirbančius su tarnybiniais šunimis, gerinti ir tobulinti jų profesinį pasirėngimą, siekti geresnių tarnybos rezultatų, gilinti teorines žinias ir tai-



Eugenijaus ONAIČIO nuotrauka

A. Strumila su augintiniu Grantu dažni svečiai ir rajono mokyklose kyti jas praktiškai. Tokių varžybų metu pareigūnai dalinasi patirtimi, bendradarbiauja, populiarina policijos pareigūnų, dirbančių su tarnybiniais šunimis, profesiją.

"Vilnius" informacija

Olimpiada, kuri pranoko lūkesčius

(Atkelta iš 4 psl.)

tos skirtos tos pačios mokyklos mokiniai M. Leišytei bei joniškietei V. Zarembaitei, o trečioji - joniškietei A. Rutkauskui. Nors ir buvo paskelbti geriausi, nė vienas dalyvis namo Olimpiados dalyviai sprendė kryžiažodžius negrįžo tuščiomis. Jie ir savo turimas žinias pasitikrino, ir padėkos raštus gavo bei džiaugėsi olimpiados rėmėjų - Molėtų švietimo centro, Kaišiadorių katechetinio centro - dovanėlėmis. Molėtų parapijos



Olimpiados dalyviai sprendė kryžiažodžius

klebono dekanas monsijono K. Kazlausko dėka po olimpiados organizuota agapė - vaišintasi, aptarti olimpiados rezultatai, pasidalinta vaikų ir mokytojų išpušdžiais.

"Vilnius" informacija

dynėse, tarptautinėse pratybose, kurios be visokių juokų neapsieina.

-Ką suteikia kariui tarnyba savanorių pajėgose?

-Karyba atskleidžia viską, ką reikia mokėti vyrui, o moterys, pasirinkusios tarnauti tėvynės labui, gali sužinoti, ką mėgsta vyrai. Jeigu rimtai, tai gausi tiek, kiek pats norėsi. Žinoma, tarnaudamas kariuomenėje patobulėjai fiziškai ir psichologiškai. Tarnauti savanorių pajėgose reikia tiems, kurie nori kažką nuveikti ne tik sau, bet ir tėvynei. Iš tiesų, savanoris pirmiausia privalo būti patriotu, mylėti Lietuvą ir jos žmones. Manau, kad patriotizmo kupini žmonės pas mus ir renkasi. Beje, tarnyba savanorių pajėgose yra suderinama su daugeliu darbų, tad tai yra veikla, kuria užsiimdamas turi jausti malonumą...

Klausiamas, kaip tapti kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų Didžiosios Kovos apygardos 8-osios rinktinės 806 kuopos vadas Karolis Morkūnas pirmiausia apibūdina Robertą Salapėtą: "Vertinu tik teigiamai, nes jis yra pavyzdys kitiems, užsitarnavęs pagarbą ir pasitikėjimą..."

-Kariu savanoriu gali tapti LR pilietis nuo 18 iki 42 m. amžiaus, turintis pagrindinį išsilavinimą, karo medicinos komisijos pripažintas tinkamu tarnybai KASP. Kariais savanoriais tapti negali asmenys, teisti už

tyčinius nusikaltimus bei tie, kurių veiksmumas apribotas teismo. Su atrinktais į rinktinės kuopą asmenimis yra sudaroma kario savanorio sutartis 3 arba 5 metams. Beje, stojant fizinio pasirėngimo testas nėra laikomas, - kalbėjo kuopos vadas Karolis. - Tapus kariu savanoriu yra privaloma baigti 3 savaitių trukmės Bazinį kario savanorio įgūdžių kursą, kuriame mokoma dalykų, būtinų tarnyboje: taktikos, rikiuotės, šaudybos, karo topografijos, karo inžinerijos, karo medicinos ir kt. Kario savanorio tarnybos dienos apmokėjimas tolygus profesinės karo tarnybos kario dienos apmokėjimui. Tarkime, eilinio laipsnį turintis karys savanoris už kiekvieną pratybose sudalyvautą dieną gauna apie 75 Lt. Visi besidomintys - tiek apsisprendę, tiek abejojantys - maloniai kviečiami užsukti į Molėtų kuopą (adresu Amatų g. 4 (prieš atvykstant rekomenduojame paskambinti telefonu tiesiogiai 868617372)). Atvykus bus suteikta išsami informacija. Raginu tapti kariais savanoriais visus, kurie nori aktyviai praleisti savaitgalius, praplėsti draugų ratą, išvykti į įvairius kursus ir už tai dar gauti finansinį atlygį. Maloniai prašom atvykti išsamesniam pokalbiui į mūsų kuopą. Tai jums nieko nekainuos, sugaišite tik keliolika minučių...

TV PROGRAMA

PENKTADIENIS
Spalio 18 d.
LTV

06:00 Labas rytas, Lietuva
9:00 Kobra 11
10:00 Rojus Lietuvoj
11:00 Specialus tyrimas
12:00 Namelis prerijose
13:00 Klaidos kaina
13:55 Laba diena, Lietuva
14:00 Žinios
14:10 Laba diena, Lietuva
15:30 Žinios
15:50 Viena byla dviem
17:00 Kobra 11
18:00 Šiandien
18:30 Keliai. Mašinos. Žmonės
19:00 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:00 Duokim garo!
22:00 Loterija "Perlas"
22:05 Duokim garo!
23:00 Duryš atsidaro
23:30 Detektyvė King
00:30 Viena byla dviem

LNK

06:20 Smalsutė Dora
06:50 Tomas ir Džeris
07:20 Na, palauk!
07:40 Gyveno kartą šuo
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 Didingasis amžius
10:55 Valanda su Rūta
12:55 Tomas ir Džeris
13:25 Nugalėtoja
13:55 Kempiniukas Plačiakelnis
14:25 Na, palauk!
14:45 Mikė Pūkuotukas
15:00 Uždrausta meilė
17:00 Labas vakaras, Lietuva
18:00 24 valandos
18:45 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Žaibiškas kerštas
23:10 Kita miesto pusė
00:55 Mirusiųjų žemė

TV 3

06:55 Madagaskaro pingvinai
07:25 Simpsonai
07:55 Meilės triumfas
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Vyno kelias
11:00 Kvieskite daktarą!
11:30 TV Pagalba
12:25 Didvyrių draugužiai
12:55 Maksas Stilas
13:30 Ragai ir kanopos sugrįžta
14:00 Madagaskaro pingvinai
14:30 Simpsonai
15:00 Natalija
16:00 Nepaklusni širdis
17:00 TV Pagalba
17:55 Žvaigždžių dešimtukas
18:30 Žinios
19:30 Ratai
21:55 Kaubojai ir ateiviai
00:20 Jauna pilnametė
02:10 Elementaru
03:00 Kaulai

BTB

07:00 Nacionalinė loterija
07:03 Muchtaro sugrįžimas
08:00 Yra kaip yra
09:00 Prajuokink mane
10:00 Ekstrasensų mūšis
11:00 Prokurorų patikrinimas
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Muchtaro sugrįžimas
14:00 Aš - žvaigždė... Išleiskite mane!
15:00 Narutas. Viesulo kronikos
15:30 Tikri pabaisos
16:00 Mano virtuvė geriausia
17:00 Muchtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Liejyklos gatvė
19:30 Žinios
20:00 Džuna
21:55 Amerikietiškos imtynės
22:55 Ugnies ringas
00:45 Seklys

TV 6

09:30 Statybų TV
10:05 Beverli Hilsas 90210
11:00 Kobra 11
12:00 Trečias luitas už Saulės
13:00 Vedęs ir turi vaikų
14:00 Rezidentai
15:00 Robinas iš Šervudo
16:05 Beverli Hilsas 90210
17:00 Kobra 11
18:00 Kastlas
19:00 CSI Niujorkas
20:00 Vedęs ir turi vaikų
21:00 6 kadrai
23:00 Daugiau nei draugai
23:30 Nepasitikėk bjaurybe iš 23

buto
00:00 Konano nuotykių
01:00 Aukščiausia pavara
02:00 CSI Niujorkas
Lietuvos ryto TV
06:55 Reporteris
07:40 Žinių naujienos
07:50 Kobra 12
10:00 Klounas

11:00 Reporteris
11:45 Žinių naujienos
11:55 Nuoga tiesa
13:30 Gamink sveikiau!
14:25 Lietuva tiesiogiai
15:00 Klounas
16:00 Žinios
16:20 Viskas bus gerai!
17:00 Žinios
17:20 Žinių naujienos
18:00 Žinios
18:35 Amžiaus paslaptys
19:50 Kitoks pokalbis
20:50 Pasaulis X
21:50 Nežinomybė
00:05 Ijano Stouno mirtys

SEŠTADIENIS

Spalio 19 d.
LTV

06:00 Emigrantai
07:00 Bėdų turgus
07:45 Nacionalinė paieškų tarnyba
08:30 Gimtoji žemė
09:00 Aivenhas
09:25 Keliautojai - laiko valdovai
09:50 Aviukas Šonas
10:00 Linksmoji knyga
10:30 Ryto suktinis
11:30 Septynios Kauno dienos
12:00 Attenborough kelionė
13:00 Inspektorius Luisas
15:00 Istorijos detektyvai
16:00 Žinios
16:10 Sveikinimų koncertas
18:30 Lyderių turnyras "Žinių riteriai ir damos"
19:50 Visi namie
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:00 Muzikinis projektas "Aukštinis balsas"
23:00 Avinėlių tylėjimas
01:25 Attenborough kelionė

LNK

06:30 Pirmąkart žemė
06:55 Didysis filmukų šou
07:20 Policijos akademija
07:45 Keista šeimynėlė
08:10 Ogis ir tarakonai
08:35 Benas Tenas prieš ateivius
09:00 Ponas Bynas
09:30 Padėkime augti
10:00 Šailas
11:45 Mis Slaptoji agentė
13:50 Komisaras Aleksas
14:50 Didingasis amžius
17:00 Viešbutis "Grand Hotel"
18:45 Žinios
19:00 Gelbėkit vaikus
22:00 Rizikinga erzinti diedukus
00:20 Pats baisiausias filmas 3
01:55 Žaibiškas kerštas

TV 3

07:00 Beibleidai. Metalinė kova
07:30 Redakajus
08:00 Simpsonai
08:30 Sportuok su mumis
09:00 Statybų TV
09:30 Mamyčių klubas
10:00 Svajonių sodai
11:00 Princas ir elgeta
12:50 Dručiai
14:55 Pabėgimas iš Laukinės katės kanjono
16:50 Moderni šeima
17:20 Kastlas
18:20 Eurojackpot
18:30 Žinios
19:00 Romeo ir Džuljeta
21:15 Marlis ir aš
23:45 Dešimt jardų
01:40 Teksaso mirties laukai
03:30 Kobra 11

BTB

07:00 Yra kaip yra
08:00 Galileo
08:30 Cukrus
09:00 Nerealu!
09:30 Apie žuklę
10:00 Narutas. Viesulo kronikos

VIRGIO VAIRAVIMO MOKYKLA organizuoja B kategorijos vairavimo kursus

Kviečia registruotis spalio 29d. 18 val.
Vilniaus g. 42-5, Molėtai ☎ 8686 95247

11:00 Galiūnai
12:00 Žmogus prieš gamtą
13:00 Dviračio šou
14:00 Prajuokink mane
15:00 Jūrų velniai
16:00 Muchtaro sugrįžimas
17:00 Svotai
18:00 Ekstrasensų mūšis
19:00 Šavaitės kriminalai
19:30 Žandarai ir ateiviai
21:30 Žmogus šešėlis
23:25 Apleistas namas

TV 6

09:00 Vienam gale kablys
09:30 Universitetai.lt
10:00 Ledo kelias
11:00 Krokodilų gaudytojo dienoraštis
12:00 Adrenalinas
12:30 Simpsonai
13:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį
14:30 Jokių kliūčių!
15:00 Aukščiausia pavara
16:00 Šuoliai į vandenį
17:00 Jokių kliūčių!
18:05 Moterų lyga
19:05 Dėl visko kaltas Styvas
21:00 Pavojingiausias karys
22:00 Vilko bilietas
23:00 Nepasitikėk bjaurybe iš 23

00:00 Tamsūs riteris
01:00 Krokodilų gaudytojo dienoraštis
01:55 Kovotojas nindzė

Lietuvos ryto TV

07:35 Oskaro oazė
07:50 Pasaulis X
08:50 Aš - Wolfas Messingas
10:00 Kitoks pokalbis
11:00 Viskas bus gerai!
12:40 Žinių naujienos
13:50 Klounas
16:00 Žinios
16:10 Nuoga tiesa
17:00 Žinios
17:10 Nuoga tiesa
18:00 Žinios
18:20 Komisaras Megrė
20:30 Žinių naujienos
21:00 Žinios
21:20 Seržantas Džekas
23:25 Nublokšti

SEKMADIENIS

Spalio 20 d.
LTV

06:00 Su Algimantu Čekuoliu
06:30 Šventadienio mintys
07:00 Ryto suktinis su Žita Kelmickaitė
08:00 Girių horizontai
08:30 Kaimo akademija
09:25 Keliautojai - laiko valdovai
09:50 Aviukas Šonas
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Brolių Grimų pasakos. Sumani sodietė
11:45 Klausimėlis.lt
12:00 Afrika
13:00 Žmogžudystė klebonijoje
15:00 Krepšinis. LKL čempionatas
16:00 Žinios
16:10 Krepšinis. LKL čempionatas
17:00 Popietė su Algimantu Čekuoliu
17:30 Stilius
18:30 Nacionalinis šokio talentų konkursas "Šok"
20:30 Panorama
20:45 Savaitė
21:15 Tomo Krauno afėra
23:20 Žmogžudystė klebonijoje

LNK

06:30 Pirmąkart žemė
06:55 Didysis filmukų šou
07:20 Policijos akademija
07:45 Keista šeimynėlė
08:10 Ogis ir tarakonai

08:35 Benas Tenas prieš ateivius
09:00 Sveikatos ABC
09:30 Apie ūkį ir bites
10:00 Karaliaus Saliamono kasyklos
13:30 Komisaras Aleksas
14:30 Didingasis amžius
17:00 Ne vienas kelyje
17:45 Teleloto
18:45 Žinios
19:00 "Alfa" savaitė
19:30 Skonis
21:30 Po vienu stogu
23:55 Septynios kielos

TV 3

07:00 Beibleidai. Metalinė kova
07:30 Redakajus
08:00 Simpsonai
08:30 Sportuok su mumis
09:00 Mūsų gyvūnai
09:30 Laikas keistis
10:00 Beatos virtuvė
11:00 Raudoni sportbačiai
13:10 Beždžionių karalius
16:50 Moderni šeima
17:25 Grožio architektai
18:30 Žinios
19:00 Savaitės komentarai
19:30 X Faktorius
21:10 Aš - ketvirtas
23:35 Stebėtojų lyga

BTB

07:00 Yra kaip yra
08:00 Galileo
08:30 Tauro ragas
09:00 Autopilotas
09:30 Krepšinio pasaulyje
10:00 Sekmadienio rytas
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Pavojingi susitikimai
13:00 Nacionalinė loterija
13:30 Dviračio šou
14:00 Sveikinimai
16:00 Muchtaro sugrįžimas
17:00 Daktaras Tyrsa
18:00 Mistinės istorijos
19:00 Gyvenimo pusiaukelėje
21:00 Kova su šešėliu
23:55 Vendelio Beikerio istorija

TV 6

09:00 Tavo augintinis
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį
11:00 Krokodilų gaudytojo dienoraštis
12:00 Adrenalinas
12:30 Simpsonai
13:00 Kovotojas nindzė
14:00 Jokių kliūčių!
15:00 Ledo kelias
16:00 Šuoliai į vandenį
17:00 Jokių kliūčių!
18:00 Moterų lyga
19:05 Ekstraordinarių džentelmenų lyga
21:30 Klyvlendo šou
22:00 Vilko bilietas
23:00 Nepasitikėk bjaurybe iš 23

00:00 Tamsūs riteris
01:00 Krokodilų gaudytojo dienoraštis

Lietuvos ryto TV

07:25 Oskaro oazė
07:40 Patriotai
08:40 Aš - Wolfas Messingas
09:50 Namų daktaras
10:25 Teritorija
11:00 Šiandien kimba
11:30 Mūsų miškai
12:05 Didžiosios Britanijos "Porsche Carrera" ir "Renault Clio" taurės lenktynės
13:00 Seržantas Džekas
15:05 Klounas
16:00 Žinios
16:10 Pavojingiausias pasaulio gyvūnai
17:00 VTB jungtinė lyga
19:00 Komisaras Megrė

Theaomai
Teatras - studija
BROLIAI KARAMAZOVAI
PAGAL F. DOSTOJEVSKIO ROMANĄ "BROLIAI KARAMAZOVAI"



2011 METAIS SPEKTAKLIS APDOVANOTAS APDOVANOTAS VGIK FESTIVALIJE "UZ ANSAMBLISKUMĄ IR TIKSLŲ ŽANRO POJUTĮ".

2012 M. GEGUŽĖ, FESTIVALIJE "YOUR CHANCE" MASKVOJE ŠIS SPEKTAKLIS BŪVO APDOVANOTAS DIDŽIŲŲ FESTIVALIO PRIZU, TAI YRA PIRMAS KARTAS ISTORIJOJE, KAI PRIZŲ LAIMEJO NE RUSIJOJE SUKURTAS SPEKTAKLIS.

SPEKTAKLIS "BROLIAI KARAMAZOVAI" LIETUVOJE BŪVO RĖDOMAS NE TIK TEATRO SALIŠE, BET IR VIENUOLYNIOSE, ĮKALINIMO ĮSTAIGOSE, IR KITOSE NETRADICINISĖSE ERVĖSĖSE.

SPALIO 25 d. 18 val.
MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRE (Inturkės g. 4, Molėtai)
Bilieto kaina 15-20 Lt. Bilietus platina kultūros centro kasa

21:00 Žinios
21:20 24/7
21:55 Nuoga tiesa
23:30 Praeities šešėliai
00:35 Klounas
PIRMADIENIS
Spalio 21 d.
LTV

06:00 Labas rytas, Lietuva
09:00 Kobra 11
10:00 Visi namie

UAB "ARISTOMA"
ATLIEKAME žemės sklypų kadastrinius matavimus; RENGIAM: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo - pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Vilniaus g. 103, Molėtai,
☎ 8 656 08678
el. p. info@aristoma.lt

10:30 Lyderių turnyras "Žinių riteriai ir damos"
11:45 Žingsnis po žingsnio
12:00 Namelis prerijose
13:00 Stilius
13:55 Laba diena, Lietuva
14:00 Žinios
14:10 Laba diena, Lietuva
15:30 Žinios
15:50 Viena byla dviem
17:00 Kobra 11
18:00 Šiandien
18:45 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:55 Rojus Lietuvoj
19:30 Paieškų tarnyba
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:00 Dėmesio centre
21:30 Teisė žinoti
22:00 Loterija "Perlas"
22:05 Teisė žinoti
22:30 Vakarų žinios
23:00 Chodorovskis
01:05 Viena byla dviem
02:20 Dėmesio centre

LNK

06:20 Smalsutė Dora
06:50 Tomas ir Džeris
07:20 Na, palauk!
07:35 Mikė Pūkuotukas
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 Šailas
10:45 Rizikinga erzinti diedukus
12:55 Tomas ir Džeris
13:25 Nugalėtoja
13:55 Kempiniukas Plačiakelnis
14:25 Na, palauk!
14:50 Mikė Pūkuotukas eina į svečius
15:00 Uždrausta meilė
17:00 Labas vakaras, Lietuva
18:00 Namai, kur širdis
18:45 Žinios
19:30 KK2
20:20 Nuo... Iki...
21:21 Žinios
22:00 Judantis objektas
23:00 Paskutinė tvirtovė
00:00 Visa menanti
00:55 Karališkos kančios
01:50 Išrinktieji

TV 3

06:55 Madagaskaro pingvinai
07:25 Simpsonai
07:55 Meilės triumfas
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Vyno kelias
11:00 Princas ir elgeta
12:55 Maksas Stilas
13:30 Ragai ir kanopos sugrįžta
14:00 Madagaskaro pingvinai

14:30 Simpsonai
15:00 Natalija
16:00 Nepaklusni širdis
17:00 TV Pagalba
17:55 Kvieskite daktarą!
18:30 Žinios
19:30 Moterų laimė
20:00 Gyvenimas yra gražus
20:30 Farai
20:57 Misija 'Lituanica 80'
21:00 Pasmerkti 2
21:35 Žinios
22:00 Kerštas
23:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba
00:00 Las Vegasas
01:00 Daktaras Hausas
01:55 Kol mirtis išskirs
02:45 Lujis

BTB

07:00 Nacionalinė loterija
07:03 Muchtaro sugrįžimas
08:00 Ekstrasensų mūšis
09:00 Gyvenimo pusiaukelėje
11:00 Prokurorų patikrinimas
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Muchtaro sugrįžimas
14:00 Aš - žvaigždė... Išleiskite mane!
15:30 Tikri pabaisos
16:00 Mano virtuvė geriausia
17:00 Muchtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Liejyklos gatvė
19:30 Žinios
20:00 Dviračio šou
20:30 Prajuokink mane
21:30 Meilės šventė
23:40 Sostų karai
00:40 Liejyklos gatvė
01:40 Prokurorų patikrinimas

TV 6

09:30 Universitetai.lt
10:05 Beverli Hilsas 90210
11:00 Kobra 11
12:00 Trečias luitas už Saulės
13:00 Vedęs ir turi vaikų
14:00 Moterų lyga
15:00 Robinas iš Šervudo
16:05 Beverli Hilsas 90210
17:00 Kobra 11
18:00 Kastlas
19:00 CSI Niujorkas
20:00 Vedęs ir turi vaikų
21:00 Rezidentai
21:30 Moterų lyga
23:00 Kukurūzų vaikai. Baimės laukas
00:40 CSI Niujorkas
01:35 Kastlas

Laikraštis Molėtų kraštui
vilnis
S. Nėries g.16, Molėtai LT33140
Tel. - 860519328, info@vilnis.lt

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 8 383 51474; 865249550 jolanta@vilnis.lt

LAIKRAŠČIO STEIGĖJAS IR LEIDĖJAS
moletuvilnis@gmail.com UAB "MOLĖTŲ VILNIS"
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

Lina GAIŽUTIENĖ - tel.: 51248, 8 650 37890 lina@vilnis.lt | Jūratė ŽIDONIENĖ - tel: 867628572 jurate@vilnis.lt

Skelbimų skyrius: Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 51339, 865244882 reklama@vilnis.lt | Spausdino UAB "Utenos spaustuvių" tel. 8389 54787 Tiražas 2400 egz.

UAB „ORFIS“ AKCIJA Melioratorių g. 2, Molėtai		
	Mažmeninė kaina	Akcijinė kaina
Polistireninis putplastis EPS 70 1x1	182,00	164,00
Polistireninis putplastis EPS 80 1x1	209,00	189,00
Polistireninis putplastis fasadinis EPS 70 1x0,5	199,00	179,00
Polistireninis putplastis EPS 100 1x1	235,00	214,00
Perimetrisinis profilis UD 28/27/3m	3,25	2,60
Lubinis profilis CD 60/27/3m	4,70	4,15
Lubinis profilis CD 60/27/4m	6,30	5,55
Vata ISOVER KT42 TWIN/50 (100) 1pok.-0,854m3	64,00	57,00
Televizorius TOSHIBA	1369,00	999,00
Televizorius SHARP	1599,00	999,00
Kabelis NYM 3x1,5	1,75	1,50
Kabelis YDYP 3x1,5	1,70	1,45
Kampinis šlifatorius BAG 125/1 EINHELL BAVARIA	104,00	81,00
Akumuliatorinis suktuvas BCD 18/1 2B EINHELL BAVARIA	145,00	110,00
El. diskinis pjūklas BCS 64/1 EINHELL BAVARIA	199,00	154,00
Orapūtė BHA 200/1 EINHELL BAVARIA	64,00	51,00
Smtūginis gręžtuvas BID 650/1E EINHELL BAVARIA	104,00	81,00
Diskai metalui ROTLUFF 125	4,00	3,50
Virtuvės maišytuvas 3255 SATURN	71,00	59,00
Vonios maišytuvas 3236 SATURN	99,00	85,00
Dušo komplektas ORAS APOLLO EKO 530	729,00	399,00

Informuojame,
kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

Adresas	Data	Laikas
Molėtų rajonas		
Molėtai: Kauno 24-30	spalio 24 d.	09-14 val.
Pagojų k.	spalio 24 d.	09-17 val.
Vilkarių k., Žičkelės k.	spalio 25 d.	13-16 val.
Duobinių k., Jaurų k.	spalio 24 d.	08-18 val.
Toliejų k.	spalio 25 d.	08-17 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lesto.lt

Informuojame,
kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

Adresas	Data	Laikas
Molėtų rajonas		
Dailiškų k., Guronų vs., Murališkių k., Trupakojų k.	spalio 30 d.	09-17 val.
Gailiškių k., Janiškių k., Juočių k.	spalio 24 d.	08-18 val.
Gailiškių k., Janiškių k., Juočių k.	spalio 25 d.	08-18 val.
Likiškių k., Mindūnų k., Molėtai: Parko g. 38	spalio 24-25 d.	10-17 val.
Mindūnų k., Mindūnų sen., Stirnių k.	spalio 24-25 d.	10-17 val.
Gruodiškių k., Pūkeniškių k.	spalio 25 d.	09-15 val.
Giedraičių mstl.: Lauko 3-5, 4-6, Šilo 1-3, 7-9, 2-4, Širvintų 1-5, 11-15, 10-16, Turgaus 2, Vilniaus 34	spalio 24 d.	09-16 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lesto.lt

Girti: broliai dvyniai ir senolis...

(Atkelta iš 3 psl.)
važiavusiems neblaiviems dvyniams. Per keturiasdešimtmetį perkopusiems dvyniams nustatytas lengvas ir vidutinis girtumas. Dar dviems dviračiais važiuojusiems vyriškiams nustatytas sunkus girtumas. Beveik tris promilės "pripūtė" Šeštokiškių kaimo gyventojas, o daugiau negu pustrėčios promilės girtumas nustatytas Gilužių kaimo gyventojui... Iš keturių automobilių vairuotojų net dviems nustatytas sunkus girtumas. Kalizų kaimo gyventojas D. K. (g.m. 1990) automobilio "VW Passat" vairavimas sukėlė pareigūnams įtarimą. Sustabdžius automobilį, įtarimai patvirtinti, nes vairuotojas "pripūtė" 2, 84 prom. Pilietiški molėtiškiai sujudo kviesti policijos pareigūnus bei net patys atvyko į komisariatą suteikti informacijos apie neblaivų vairuotoją. Naliko nepastebėtas Kaulaikių kaimo gyventojas V. G. (g.m. 1961) vairuojamo automobilio "VW Golf" manevrai. Vyriškiui, sulaikytam Molėtuose, nustatytas beveik 3 promilių girtumas (2, 94). O labiausiai pareigūnus "nustebino" aštuntą dešimtį bebaigiąs Molėtų rajono gyventojas K.D. (g.m. 1936). Mat garbaus amžiaus vairuotojas, sulaikytas Joniškyje, buvo neblaivus - jam nustatytas 1, 73 prom. girtumas. Beveik pustrėčios promilės (2, 46) girtumas

nustatytas molėtiškiui D.G. (g.m. 1994), vairavusiam "Mercedes Benz" automobilį.
PASIŠALINO PĖSČIOMIS. Per savaitę buvo registruoti du techniniai eismo įvykiai. Vieno iš jų būta Šeštokiškių kaime. Automobilio "VW Golf" vairuotojas apsisukdamas atsitrenkė į stovintį automobilį "Iveco" ir jį apgadino. "VW Golf" vairuotojas, palikęs automobilį, iš eismo įvykio vietos pasišalino pėsčiomis.
TRENKĖSI Į ATITVARUS. Šeštadienį kelyje Molėtai - Pabradė vilnietis automobilio "Volvo V70" vairuotojas nepasirinko saugaus greičio, nesuvaldė automobilio ir sukdamas iš pagrindinio magistralinio kelio į šalutinį kelią Molėtai - Pabradė atsitrenkė į kelio atitvarus. Laimei, eismo įvykio metu žmonės nenukentėjo, tačiau vis tik į įvykį buvo iškviesti ir medikai...
ATŠVAITAI. Spalio 14 - lapkričio 3 d. policijos pareigūnai vykdė pėsčiųjų, dviračių vairuotojų ir vadeliotojų kontrolę, kurios metu ypatingas dėmesys - atšvaitų ar kitų šviesą atspindinčių elementų naudojimui tamsiuoju paros metu.
POLICIJOS "POREIKIS" SAVAITGALIAIS PADIDĖJA... Per savaitę į policiją buvo kreiptasi 70 kartų. Tradiciškai policijos poreikio "bumas" padidėja savaitgalyje. 20 kartų į pa-

Sirenų patikrinimas

2013 m. spalio 23 d. 11.52 val. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas tikrins gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemą: bus įjungtos elektros sirenos Molėtų mieste ir Giedraičiuose. Tuo metu gyventojai bus informuojami per Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos programas, o taip pat trumpaisiais pranešimais iš mobiliuosius telefonus, kuriuose įjungta korinio transliavimo funkcija.
Rekomenduojame visiems gyventojams nedelsti ir nustatyti savo mobiliuosius telefonus perspėjimo pranešimams priimti. Ši paslauga nemokama ir labai svarbi kilius grėsmei! Telefonų nustatymo instrukcijos ir daugiau informacijos pateikiama tinklalapyje www.vpgt.lt, skyrelyje „Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema“. Galima pasitikrinti, ar teisingai nustatyti mobilieji telefonai – pranešimai bus pradėti siųsti jungiant sirenas 11.52 val. ir bus kartojami kas 1 min. iki 12.03 val. Jeigu telefonas nustatytas teisingai, jis priims tik vieną pranešimą.
Vyresn. specialistas civilinei ir darbo saugai D. ŽIDONIS

**SIENŲ ŠILTINIMAS
|ORO TARPUS**
Tel. 8 696 42 020

IŠNUOMOJA 50 m² komercines patalpas miesto centre.
Tel. 8676 04462
Mobilii juostiniu gateriu pjauname medieną. Elektra nebūtina.
Tel. 8600 02448
Stogų dangos keitimas, fasadų šiltinimas, vidaus darbai.
Tel. 8610 16679

Plastikiniai langai gaminame per 9 dienas!
VIRTUVINIS LANGAS 299^{lt}
Pakeliamieji garažo vartai nuo 1999 Lt
Šarvuotosios durys su spyra nuo 899 Lt
Stogo langai nuo 499 Lt
Tel.: 8 616 46 655, 8 640 22 992
www.manonamukas.lt, info@manonamukas.lt



reigūnus buvo kreiptasi sekmadienį, 16 - šeštadienį, ir 7 kartus - penktadienį... Deja, didžioji dalis ne tik savaitgalinių, bet ir per savaitę visų gautų pranešimų susijusi su alkoholio vartojimu...
DĖL GIRTUMO. Sekmadienio vakarą pranešta, kad Inturkės seniūnijoje triukšmauja neblaivi motina. Triukšmas baigėsi motinai nuėjus miegoti. Taip pat iš Inturkės seniūnijos pranešta apie konfliktą su broliu, susikivirčiusius situoktinius Molėtuose, sudavusi smūgių sugyventinės sūnų, triukšmaujantį tėvą, kaimyną, daužantį duris...
PRIE PARDUOTUVĖS. Kelis kartus vykta į Verbiškių kaimą gavus pranešimus apie girtaujančius bei šiukšlinančius asmenis prie parduotuvės.
Į komisariatą žadėjo kreiptis vyriškis, kuris buvo necenzūriniais žodžiais išvadintas atvykusio žvejoti molėtiškio.
GIRTI JAUNUOLIAI. Šeštadienį parvyčiui pranešta apie Vilniaus gatvėje, Molėtuose besivoliojantį jaunuolį, tačiau nelaimėlį iš gatvės suskubo "išsinešti" draugai. Du kartus šeštadienio naktį į komisariatą gabenti neblaivūs nepilnamečiai. Iš jų, beje, būta ir dviejų neblaivių merginų...
MIEGANTYS ANT KELIO... Savaitės viduryje į komisariatą buvo pristatytas iš Jaurų kaimo pilietis, miegojęs ant kelio... Socialinė pagalba buvo suteikta neblaiviai moteriškai,

Spalio 19 d. ORGANIZUOJAMA KELIONĖ į Valdovų rūmus, į Bernardinų parką ir Trakus.
Tel. 8685 55611

TVENKINIŲ KASIMAS
Sklaido gruntą. Dirba ratiiais, vikšriniais, mini ekskavatoriais. Atveža skaldą, žvyrą. Montuoja valymo įrenginius. Tel. 8687 43723

SIENŲ ŠILTINIMAS
užpildant oro tarpus
Tel. 8 606 43131

TVENKINIŲ KASIMAS
Kasame, valome tvenkinius. Lyginame gruntą. Turime darbo patirties.
Tel. 8655 26029

ŠILTINAME PIGIAI
SIENAS |ORO TARPUS
Tel. 8 608 30 318
NUOLAIDOS PENSININKAMS!

MOLĖTŲ DUJOS
861224444 (mieste)
Po rajoną vežame pagal seną grafiką.
Tel. 8620 51460
Keičiame balionus 50 l ir 27 l

KAMINŲ ĮDĖKLAI KAMINŲ VALYMAS
Skardinimo darbai
Skardos lankstiniai (kaminų valymas savaitgaliais pagal išankstinį užsakymą)
www.skardinimo-darbai.lt
Tel. 8652 44689

DUJŲ BALIONŲ PRISTATYMAS
Tel. 8674 04225

StogDanga
Vokiška stogo danga
20,47 Lt SU PVM
UAB „Stogdanga“
Savanorių 139, Vilnius
Tel. 8 66232506, 8 61616950
info@stogdanga.lt | www.stogdanga.lt

Lieja pamatus, stato karkasinius pastatus ir atlieka kitus statybos darbus. Tel. 8655 43994

Kadastriniai (geodeziniai) matavimai, topo nuotraukos, žemės sklypų padalinimai.
UAB "FUTURUM MODUS"
Tel. 861037448
futurummodus@gmail.com

Indėklai - gamina, montuoja. Pristatomi, apšiltinti kaminai. Kaminų valymas.
Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.
Tel. (8-617) 62969

Vandens gręžiniai iki 30 m gylio ir gilesni. Vandens tiekimo sistemų montavimas. Suteikiama garantija.
Tel. 8699 81270

Gaminame ir montuojame medinius langus. Atliekame jų apdailą.
Tel.: 8656 47092, 52060

Vandens gręžiniai. Geoterminis šildymas. Darbai nuo A iki Z. Visoje Lietuvoje ištisus metus. Garantija, aptarnavimas.
www.MELKERLITA.LT, tel.: 8616 08020, 8686 83265

GAMINA, MONTUOJA INDĖKLUS, PRISTATOMUS APŠILTINTUS KAMINUS. Valo kaminus.
Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.
Tel.: (8-694) 01529, (8-681) 13262

PLASTIKINIAI LANGAI
NUOLAIDOS
IKI 75 PROC.
VILNIAUS G. 53, MOLĖTAI
51000, 8 685 21557
ŠEŠTADIENIAIS - 8 - 12 VAL.

ŠARVO DURYS, ŽALIUZĖS, ROLETAI, BALKONŲ STIKLINIMAS
PREKYBA IŠSIMOKĖTINAI!

Mobilii juostiniu gateriu kokybiškai pjauname medieną Jūsų pasirinktoje vietoje. Kokybę ir gerą kainą garantuojame! Tel. 8603 97608

Greitai ir kokybiškai betonuojame grindis vokiška įranga.
Tel. 8603 05801

ĮRENGIA lauko kanalizacijas, talpas gelžbetoniniais rentiniais (1,5 m, 2,2 m pločio, sandarūs, išlieti su dugnu).
KASA, VALO šulinius, ATVEŽA rentinius, JUNGIA hidroforus. Atvažiuoja, konsultuoja nemokamai.
www.kasyba.com tel. 8675 01059

DRŪTAI

PERKA

Brangiai superka sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius, telyčias ir veršelius. Sveria. Moka priedus. Sumoka iš karto. Pasiakrauna Tel.: 8662 50592

UAB "Expogalvijai" perka įvairius veršelius. Sąžiningai sveria. Moka PVM. Tel.: 8640 17516, 8641 67485

ŽŪKB "Krekenavos mėsa" **PERKA GALVIJUS** KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS Tel.: (8-614) 93124, (8-618) 97222

UAB "PAJŪRIO" Be TAR-MĒSINĒ" PININKŲ PERKA jaučius, karves, telyčias. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto už gyvą svorį arba už skerdenas. Tel.: 8699 06804, 8603 09021

Igaliojotas UAB, "Agrovet" atstovas
UAB "Pajūrio mėsinė" superka galvijų prieauglį, karves.
• Gyvulius paimame iš kiemo; Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis
• Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvųjų svorį;
• Atsiskaitome grynais arba pavedimu.
Tel. 865020604

UAB „BOVARIUS“ Perka veršelius auginimui
Belgų buliukai – 15,50 Lt
Belgų telyčaitės – 11,30 Lt
Buliukai – 7-8 Lt
Tel. 868889863

PERKAME MIŠKĄ
• Nemokamai konsultuojame
• Objektiviai įvertiname
UAB „AŽUOLIJA LT“
Tel. (8-650) 80515

UAB „GIVONEDA“ PERKA veršelius, karves, bulius, telyčias. Teikia pervežimo paslaugas.
869490732 (Omnitel), 8678 00255 (Tele2)

PRIVATI GIRININKIJA
Perkame mišką, medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos projektus, konsultuojame miško savininkus.
Tel. 8 620 87788

ĮMONĖ BRANGIAI PERKA ĮVAIRIAUS ĮMITIMO ARKLIUS
TEL. 8 608 22 299

Jaučius, telyčias, karves, veršelius. Tel.: 8608 27758, 8676 56324

AUKSO LAIKAS SUPERKAME:
Auksą, gintarą, sidabrą, antikvarą
PASKOLŲ SUTEIKIMAS UŽ UŽSTATĄ
A.Baranausko g.7, Utena (Utenos autobusų stotis)
Tel. 867416865
Dirbame:
I-V 8-17 val., VI 8-12 val., VII nedirbame

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.



"Agrovet" superka galvijų prieauglį, karves.

• Gyvulius paimame iš kiemo;
• Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvųjų svorį;
• Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel.: 8-650-20604; 8-650-13693
8-656-93101

MSK "Aukštaitijos šilas" **PERKAME:** MIŠKĄ – statų ir su žeme; PAGAMINTĄ MEDIENĄ; ŽEMĖS sklypus. **RENGIAME:** Miškotvarkos projektus.
El.p. info@giria.lt Tel.Fax. 8 383 52308
www.giria.lt Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

Sodybą, gali būti vienkiamyje, apiešta ar negyvenama. Domina įvairūs variantai. Tel. 8609 82283

Bendra Lietuvos - Olandijos UAB "BARTYNCO" **PERKA VERŠELIUS iki 2 mėn.** Moka priedus.
Tel.: 8-689-15792, 8-651-58506

ĮMONĖ PERKA GALVIJUS SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ. ATSISKAITO IŠ KARTO.
Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965.

UM UTENOS MĒSA BRANGIAI PERKA GALVIJUS Bulius, telyčias, karves pagal skerdeną arba gyvą svorį. Perveža gyvulius Moka iš karto! Skambinkite telefonu: **8 620 33544**

UAB "Aldirma" PERKA mišką su žeme, mišką išsikirtimui, žemės ūkio žemę, įvairią medieną (malkos, tarmedis, rąstai). Brangiai moka. Atsiskaito iš karto **ĮVEISIA MIŠKĄ žemės ūkio paskirties žemėje** Tel.: 8698 13566, 8610 45442, el.p.: aldaspat@gmail.com

Brangiai ir greitai SUPERKA bet kokios techninės būklės automobilius utilizavimui. Atsiskaitome iš karto, sutvarkome dokumentus, dirbame ir savaitgaliais. Siūlome transportavimo ir ekskavatoriaus paslaugas.
Tel. 8675 72147

Įmonė perka karves iki 4,40 Lt/kg, telyčaites iki 4,60 Lt/kg, bulius iki 5 Lt/kg, arklius iki 4,50 Lt/kg. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

Superkame visų markių automobilius, mikroautobusus, motociklus. Tel. 8604 55326

Skerdykla be tarpininkų perka karves iki 4,40 Lt/kg, telyčias iki 4,60 Lt/kg, bulius iki 5,10 Lt/kg. Greitai paima. Tel. 8646 57158

Įmonė brangiai PERKA bet kokio įmitimo arklius. Tel.: 85 2320360, 8699 92554, 8685 53045. Kasdien nuo 7 iki 22 val.

Bendrovė perka mišką su žeme arba išsikirsti (5-45 tūkst./ha), visų rūšių apvalią medieną. Visoje Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 41155

Automobilius, sunkvežimius įvairios būklės bei jų variklius, lengvojo automobilio priekabą, T-25 arba savadarbį traktorių. Tel. 8602 68524

SUPERKAME
Spalvotuosius metalus
Katalizatorius
Seną buitinę techniką
Molėtų g. 64, Utena
Tel.: 8 640 55 790, 8 652 02 740
www.emp.lt

Lietuvos - Izraelio įmonė **BRANGIAI PERKA veršelius auginimui** nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%. Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis.
Tel. 8-633 66417, 8-611 94949

Įmonė **BRANGIAI PERKA GALVIJUS** Atsiskaito iš karto. Išsiveža
Tel.: 8 686 54826, 8 684 40534

Stambi įmonė brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje. Tel.: 8633 33333, 8644 44444

Pirksiu sodybą vienkiamyje arba sklypą pamiškėje ar prie ežero. Siūlykite tel. 8656 24267

Geriausiomis kainomis perka jaunos, pribrestančius, brandžius miškus bei žemės ūkio paskirties žemę. Tel. 8656 82339

Įvairių markių važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius (kaina nuo 300 iki 2000 Lt), pilnos komplektacijos automobilių variklius. Tel. 8609 35788

BRANGIAI PERKAME MIŠKĄ
Tel. (8-650) 80515

Žemės ūkio paskirties žemę ir mišką visoje Lietuvoje. Tel. 8652 02047

Traktorius T-16 arba T-40. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8692 65344

Perka FORTSCHRITT preso adatas, ryšimo aparatą, kt., vokiškos sienaplovės E-302 naujas detales, kombaino NIVA spragilus, kt., rusiško plūgo noragus, verstuves, kt., kultivatoriaus spyruokles (C ir S formos) MTZ-50, 80 variklio galvutę, kt., sėjamosios SZ-3,6 išsėjimo diskus. Tel. 8699 45704

Brangiai - automobilius, sunkvežimius, mikroautobusus. Gali būti daužti, nevažiuojantys. Pasiimaime. Tel. 8646 17715

PARDUODA

Įvairias malkas kaladėlėmis, viengubo, dvigubo pjovimo medieną. Pristatoma į vietą. Tel. 8646 65577

Maistines bulves. Atvežu. Tel. 8687 57207

Malkas 3m. ilgio rąstais. Pristatome miškovežiu po 30 metrų. Tel. 860484848

Žemės sklypą gyvenamojo namo statybai (95 a, 5 km nuo Molėtų, pušynas). Tel. 8676 04462

UAB "DZITVA" PARDUODA ir pristato (nemo-kamai) durpių briketus, akmens anglį, malkas. KASA tvenkinius. Tel.: 8687 27293, 8688

Malkas (skaldytas ir kaladėlėmis). Yra sausų. Tel. 8633 17766

PARDUODA MALKAS, supjautas pagal užsakymą kaladėlėmis. Pristato. TURIME SAUSŲ. Tel. 8608 88175

Akmens ir rudąją anglį, durpių briketus. Tel.: 8657 58468

19 arų sklypą namo statybai. Tel. 8614 29083

Vištos! Spalio 20 d. (sekmadienį) prekiausime Kaišiadorių paukštyno vakcinuotomis, 3-4-5-8 mėn. rudomis, raišiomis dėšliosiomis vištaitėmis ir gerai kiaušinius dedančiomis vištomis (kaina nuo 12 Lt). Bus gaidžiukų, spec. lesalų. Prekiausime kiaušiniams. Tel. 8608 69189. Suginčiai-9,45 val., Skudutiškis-9,55 val., Kaniūkai-10,05 val., Alanta-10,20 val., Girsteitiškis-10,35 val., Balninkai-10,55 val., Vidieniškiai-11,15 val., Molėtai (ūk.turgus)-11,30 val., Levaniškiai-11,50 val., Toliajai-12 val., In-turkė-12,20 val., Joniškis-12,35 val., Dubingiai-12,55 val., Bijutiškis-13,10 val., Giedraičiai-13,25 val.

Sodo namą su židiniu ir šildymo sistema SB "Siesartis". Tel. 8671 99251

Tris karves. Tel. 8656 18555
5 metų ramią darbinę kumelę "sunkinta žemaitukė". Galima keisti. Atvežu. Tel. 8606 62940

Bekonus, melžimo aparatą. Tel. 8670 07730

4 kambarių butą IV aukšte (iš viso name - 5 aukštai) Liepų g., Molėtuose. Tel.: 8652 10906, 8601 81777

2 kambarių butą (IV aukštas) Liepų kvartale, Molėtuose. Tel. 8679 55339

Parduodu vištas : kiaušiniams dėti ir dekoratyvines - tiems, kurie myli grožį. Australorpu dvi poras (vištos jau deda, poros kaina 90 Lt), vokiškų didžiųjų vandotų pernykštę porą rudų baltai krautuotų (kaina 140 Lt) yra ir 5 mėn. (kaina 45 Lt). Turui ir kitų veislių vištų. Tel. 8686 64881

2 kambarių butą (50 m²) Melioratorių g., Molėtuose. Kaina - 80000 Lt. Tel. 8614 67967

Uogyne (prie kelio Molėtai-Vilnius) parduodami uogakrūmių sodinukai, dekoratyviniai augalai. Tel. 8686 12533

7,14 ha žemės sklypą Suginčių seniūnijoje. Tel. 8674 43043

PARDUODA MALKAS: skaldytas, sausas, kaladėlėmis, rąsteliais, atraižas, viengubo (200 - 400 Lt) ir dvigubo (400 - 500 Lt) pjovimo lentas, apvalius pušies rąstus. Tel. 8655 51550

Namą ir sodybą Molėtų r. Tel. 8678 59793
Amraziškių k. parduodu namą, tinkamą komercijai ar gyvenimui. Tel. 8601 13936

Malkas (kaladėlėmis ir skaldytas), malkines atraižas, perpuvusį mėšlą. Atveža. Tel. 8662 24591

IKI NAUJŲ METŲ GALITE TURĖTI NAUJĄ PIRTĮ!

Nebrangiai parduodame su-kirstas apipjautų orasausių rąstų pirtis. Pirmoji 6,0 x 4,0 m su vidine pertvara, o ant-roji 9,0 x 4,2 m su dengta te-rasa ir malkine. Pirtis perve-šime ir sumontuosime ant pir-kėjo pamatų per 3-5 dienas. Šioms ir kitoms iki Naujų me-tų sukirstoms pirtims taiko-me šventinę nuolaidą. Priima-me užsakymus statyti rąstini-us namus, pirtis. Rąstai iš-pjauti žiemą. Tel.: 869888979, 8-5 2127788

Sausas, skaldytas malkas. Tel. 865052709

Butą Molėtuose. Tel. 8684 19294

Parduoda įvairias malkas kaladėlėmis ir skaldytas. Atveža į vietą. Tel. 8618 81542

Maistines ir pašarines bulves, kaimiškus gaidžius. Atveža. Tel. 8678 26552

LIEJAME pamatus, STATOME karkasinius, rąstinius namus, pavėsines, tvoras, GAMINAME lauko baldus. Tel. 860399226

Kai visur kainos kyla, MELGOJE MAŽESNĖS nei pernai!



Utenos **MELGA** PADANGOS - RATLANKIAI - SERVISAS
www.melga.lt
J. Basanavičiaus g. 12, Utena
Tel.: (8 389) 69 442, 8 612 16 310

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta. Tel. 868607635 Leonas

ŠALDYTUVŲ IR SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS
Kondicionierių montavimas. Parduodu naudotas skalbimo mašinas MIELE, BOSCH, SIEMENS ir kt. Garantija iki 2 m. Atvežimas, prijungimas nemo-kamas. Tel. 8682 21091